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Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
o/Gdańsk zapraszają na uroczystości 
upamiętniające 81. rocznicę wysiedlenia 
ludności polskiej z Gdyni.

Program uroczystości:
11 października
– godz. 12.30 – msza św. w intencji wy

siedlonych gdynian, którzy zmarli lub zginęli 
na wysiedleniu i podczas transportu, oraz 
tych, którzy powrócili do Gdyni w kościele 

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. 
Armii Krajowej 46).

13 października
– godz. 12.00 – złożenie kwiatów i za

palenie zniczy przy wejściu głównym na 
Dworzec PKP Gdynia Główna; 

– godz. 12.20 – uroczystości przy pomni
ku Gdynian Wysiedlonych: przemówienia,  
odznaczenia medalami Pro Patria oraz 
złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

16 października na całym świecie 
obchodzony będzie XX Dzień Papieski. 
Uroczystości z tej okazji odbędą się rów-
nież w Gdyni.

Gdyńskie obchody Dnia Papieskiego 
rozpoczną się 11 października o godz. 
16.15 pod pomnikiem Ofiar Grudnia ’70 przy 
gdyńskim magistracie.

Ok. godz. 16.30 uczestnicy uroczystości 
przejdą pod pomnik Jana Pawła II, który 
znajduje się przy bazylice mniejszej pw. 
Najświętszej Marii Panny. Tam o godz. 17.15 
zostaną złożone wieńce i kwiaty. Całe wyda
rzenie uświetni Reprezentacyjna Orkiestra 
Marynarki Wojennej.

W obchodach udział wezmą samorzą
dowcy, politycy, przedstawiciele Marynarki 
Wojennej, Kościoła i mieszkańcy.

Informacja na temat sympozjum w ra
mach obchodów Dnia Papieskiego znajduje 
się na 2 str. „Ratusza”.

81. rocznica wysiedleń ludności polskiej z Gdyni Dzień Papieski

Gdynia w żółtej strefie 
zakażeń COVID-19

Według stanu na dzień przekazania do 
druku bieżącego numeru „Ratusza” (7.10)  
Ministerstwo Zdrowia objęło Gdynię żółtą 
strefą epidemii koronowirusa. W związ-
ku z tym mieszkańców i przebywające 
w mieście osoby obowiązują dodatkowe 
obostrzenia i zasady bezpieczeństwa. 
Apelujemy o rozwagę i stosowanie się do 
wszystkich zasad sanitarnych.

Znalezienie się w strefie żółtej bądź czer
wonej wiąże się z wprowadzeniem na danym 
terenie dodatkowych zasad reżimu sanitar
nego. Obostrzenia dotyczą m.in. wydarzeń 
sportowych i kulturalnych, gastronomii, 
wesel, transportu oraz obowiązku noszenia 
maseczek. 

O aktualnych zmianach i wprowadzaniu 
nowych zasad informujemy na stronie inter
netowej www.gdynia.pl.

Podróżnicze święto za nami! Kolosy rozdane
To była całodzienna podróż dookoła świata. Za nami 22. Ogólnopolskie Spotkania 

Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów. Choć w tym roku Kolosy odbyły się w formie on-
line, to emocji nie brakowało. Miłośnicy dalekich wojaży mogli z dowolnego miejsca 
obejrzeć i wysłuchać prelekcji oraz rozmów z ponad 20 podróżnikami z całej Polski. 
Nie zabrakło również gali wręczenia nagród. Statuetki Kolosów oraz gdyńskie nagro-
dy trafiły do podróżników, których wyprawy i dokonania okazały się najciekawsze.

Na zdjęciu laureaci nagrodzeni podczas gali Kolosów // fot. Anna Rezulak
Laureatów prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Wszystkim gdyńskim nauczycielom, dyrektorom szkół i przedszkoli 

oraz pracownikom administracji i obsługi 

pragniemy podziękować 

za wielkie zaangażowanie w pracę, jak i za troskę o rozwój, 

komfort i bezpieczeństwo uczniów.

To dzięki Państwu, gdyńskie placówki oświatowe są nie tylko miejscami nauki, 

ale otwartymi na świat społecznościami, 

z których dobrej energii korzystają wszyscy mieszkańcy naszego miasta. 

W imieniu gdynian i gdynianek życzymy Państwu poczucia spełnienia, 

satysfakcji z wypełnianej misji oraz realizacji marzeń i ambicji.
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Za nami XXII sesja Rady Miasta Gdyni
30 września, odbyła się XXII sesja Rady 

Miasta Gdyni. Obrady przeprowadzono 
w sali audytoryjnej Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego. Radni 
przegłosowali m.in. uchwały w sprawach 
budżetu miasta czy udzielania dotacji na 
działania związane z gospodarowaniem 
wód opadowych.

Podczas XXII sesji Rady Miasta przyjęto 
projekty uchwał w sprawach:

– zasad udzielania dotacji celowej na 
finansowanie ochrony środowiska w 
zakresie inwestycji służących do groma-
dzenia, zagospodarowania i wykorzysta-
nia wód opadowych lub roztopowych w 
miejscu ich powstawania,

Zgodnie z ustawą „Prawo ochrony 
środowiska” gmina może udzielać dotacji 
w zakresie wspomagania realizacji zadań 
modernizacyjnych i inwestycyjnych, służą
cych ochronie środowiska i gospodarce wod
nej. Z kolei przyjęty uchwałą „Plan Adaptacji 
miasta Gdyni do zmian klimatu do roku 2030” 
przewiduje m.in., że zagospodarowanie wód 
deszczowych na własnej nieruchomości jest 
optymalnym sposobem adaptacji do zmian 
klimatu.

Więcej na 5 str. Ratusza.
– zmian w uchwale Rady Miasta 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta 
Gdyni na 2020 rok,

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.878.089.095,31 zł, w tym:

dochody bieżące 1.696.023.987,31 zł,
dochody majątkowe 182.065.108 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.123.009.054,31 zł, w tym:

wydatki bieżące 1.716.029.792,31 zł,
wydatki majątkowe 406.979.262 zł.
W wyniku powyższych zmian, budżet 

miasta Gdyni wynosi po stronie:
dochodów: 1.878.089.095,31 zł
wydatków: 2.123.009.054,31 zł
przychodów: 308.668.278 zł
rozchodów: 63.748.319 zł
– zaciągnięcia kredytu długotermino-

wego,
Kredyt jest zaciągany na podstawie 

uchwały budżetowej na 2020 rok, w której 
zaplanowano środki z kredytu jako źródło 
finansowania planowanego deficytu oraz 
spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

Środki z kredytu zostaną wykorzystane 
na sfinansowanie zadań planowanych w 
budżecie miasta na 2020 rok, głównie z za
kresu oświaty. Niedofinansowanie oświaty, 
która stanowi 1/3 wydatków budżetu miasta, 
z roku na rok przyjmuje coraz wyższe war
tości. Koszty wykonywania zadań oświato
wych rosną szybciej niż wielkość subwencji 
oświatowej, a więc miasto dla utrzymania 
bieżącej działalności musi zabezpieczać 
coraz wyższe środki własne.

– przyjęcia programu polityki zdro-
wotnej „Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi 
i otyłości w populacji młodzieży w Gminie 
Miasta Gdyni. Kontynuacja na lata 2020 
-2021”,

Program polityki zdrowotnej jest kontynu
acją realizowanego obecnie programu polity
ki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowot
nej w zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi 
i otyłości w populacji młodzieży w Gminie 

Miasta Gdyni na lata 2018-2020”, przyję
tego uchwałą Rady Miasta Gdyni z dnia 
23 stycznia 2019 r. Program w bieżącym 
roku został nagrodzony w ogólnopolskim 
konkursie „Zdrowy Samorząd” w kategorii 
„Zdrowa Gmina”.

– likwidacji ośrodka wsparcia Zespołu 
Opiekuńczego przy ul. Fredry 3 w Gdyni,

Zespół Opiekuńczy przy ul. Fredry 3 to 
jednostka działająca w strukturze Miejskie
go Ośrodka Pomocy Społecznej, w ramach 
której funkcjonowały m.in. Dom Samotnej 
Matki oraz placówka całodobowego pobytu 
dla osób bezdomnych. Działania podejmo
wane w kierunku rozwiązywania problemów 
związanych z bezdomnością oraz wyklu
czeniem mieszkaniowym w oparciu o usługi 
świadczone w lokalnej społeczności, takie 
jak Projekt Utrecht, realizowany w oparciu o 
indywidualne programy wychodzenia z bez
domności, asystenturę rodziny czy miesz
kalnictwo wspierane i chronione - zapewniły 
możliwość wsparcia osób korzystających 
dotychczas z oferty placówki w innych for
mach. Nastąpiło więc faktyczne wygaszenie 
dotychczasowych funkcji, a budynek ze 
względu na konieczne wysokie nakłady nie 
zapewnia możliwości realizacji innych funkcji 
w obszarze pomocy społecznej.

Przyszłe sesje zaplanowano 28 paździer-
nika, 25 listopada i 23 grudnia.

Porządek obrad i projekty uchwał znaj
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Retransmisja sesji Rady Miasta Gdyni do
stępna będzie dla mieszkańców pod linkiem: 
https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1950/
rada-miasta-gdyni.htm.

Dzień Papieski świętowany jest zawsze 
w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru 
Karola Wojtyły na papieża.

***
W związku z przemarszem zostaną za

mknięte fragmenty ulic: od ok. 16.45 do ok. 
17.30 – al. marsz. Piłsudskiego (na odcinku 
od ul. Legionów do ul. Świętojańskiej, w obu 
kierunkach – możliwe wcześniejsze, ok. 
16.15, zamknięcie na wysokości Pomnika 
Ofiar Grudnia 1970), od ok. 17.00 do ok. 
18.00 – ul. Świętojańskiej (na odcinku od 
al. marsz. Piłsudskiego do ul. 10 Lutego, w 
obu kierunkach). 

Wprowadzone zostają trasy objazdowe 
dla trolejbusów linii 22, 23, 24, 29 i 32 oraz 
dla autobusów linii 133 i 282.

***
Klub Myśli św. Jana Pawła II i Gdańskie 

Archidiecezjalne Kolegium Teologiczne 
zapraszają 14 października na sympozjum 
papieskie pt. „Maryja znakiem nadziei dla 
pielgrzymującego Ludu Bożego”. 

Program:
– o godz. 16.30 – msza św. w intencji 

licznych powołań kapłańskich i zakonnych
– o godz. 18.00 – otwarcie sympozjumw 

auli akademickiej kościoła pw. Najświętsze
go Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 
46). 

1. Theotokos – milcząca Obecność w na
uczaniu Jana Pawła II – dr Dorota Dźwig;

2. Sanktuarium Matki Bożej Brzemiennej 
w Gdańsku-Matemblewie – Matka Boża 
pomogła, Matka Boża pomoże, Matka Boża 
zawsze pomoże – ks. kanonik Andrzej 
Pradela;

3. Dwadzieścia lat budowania „żywego 
pomnika” – Ks. Robert Jahns, Koordyna
tor diecezjalny Fundacji „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”.

Wstęp wolny.

Dzień Papieski – cd.Odszedł prałat Andrzej Miszewski
Zmarł prałat Andrzej Miszewski. Lau-

reat Medalu im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego. Dla wielu gdynian przewodnik w 
Gdyńskim Duszpasterstwie Akademickim 
przy parafii NSPJ. Dzięki swojej niezwy-
kłej osobowości i pracy ks. Miszewski 
stworzył jeden z najliczniejszych i naj-
prężniej działających ośrodków duszpa-
sterstwa akademickiego Pomorza.

 Był duszpasterzem i wychowawcą wielu 
roczników gdyńskiej młodzieży akademic-
kiej. Święcenia kapłańskie przyjął w 1963 r. 
W latach 1973-1984 kierował centralnym 
Gdyńskim Duszpasterstwem Akademickim 
"GODA" przy parafii Najświętszego Serca 
Pana Jezusa.

 Przyciągał młodzież i studentów ogrom-
nym zapałem, pogodą ducha, poczuciem 
humoru, partnerskim podejściem do wycho-
wanków, otwarciem na potrzeby (nie tylko 
duchowe) innych ludzi. Przez spotkania 
przewijał się poczet wybitnych postaci: 
profesorów, filozofów, poetów, duchow-
nych, publicystów i artystów. Jego program 
duszpasterski łączył w sobie troskę o kul-

tywowanie tradycji religijnych, narodowych 
i regionalnych z otwartym, spontanicznym 
stylem dyskusji i poszukiwań intelektualnych 
skupionej wokół GODY młodzieży.

W latach 70. i 80. udało mu się stworzyć  
wolną przestrzeń aktywności i zainspirować  
młodych ludzi do różnorakiej aktywności pu-
blicznej. Szczególnym hartem ducha wyka-
zał się w latach stanu wojennego, pomagając 
niesłusznie prześladowanym. 

Ks. Miszewskiemu wiele zawdzięcza  
gdyńskie środowisko niezależnego harcer-
stwa, istniejące swego czasu Duszpaster-
stwo Ludzi Pracy i wiele innych inicjatyw. 
Biorąc pod uwagę późniejsze przemiany 
polityczne, społeczne i świadomości religij-
nej, można powiedzieć, że był zwiastunem 
nowych nadchodzących czasów i wyprze-
dzał nową epokę. W 2005 r. ks. Miszewski 
otrzymał Medal im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”.

Msza św. za ks. Andrzeja Miszewskiego 
zostanie odprawiona w dolnym kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) 10 października o godz. 16.30.

Rozbudowujemy ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego
Miasto ogłosiło przetarg na realizację 

jednej z najważniejszych inwestycji dla 
północnych dzielnic Gdyni. Wyłoniony 
wykonawca, na podstawie dostarczonej 
dokumentacji projektowej, komplekso-
wo rozbuduje ten newralgiczny odcinek 
drogowy.

Rozbudowa ul. Kwiatkowskiego na odcin
ku od ul. płk. Dąbka do ul. Unruga to inwesty
cja drogowa, która wpłynie na komfort i czas 
dojazdu do domu tysięcy mieszkańców Gdy
ni i gmin ościennych. W życie wejdzie szereg 
rozwiązań, które zostały uwzględnione już 
na etapie projektowym.

W ramach inwestycji nastąpi posze

rzenie ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego 
– do skrzyżowania z ulicą płk. Dąbka – do 
czterech pasów. Wybudowane zostaną: 
jednostronna droga rowerowa o szerokości 
2,5 metra, buspasy dla transportu zbioro
wego oraz chodniki dla pieszych. W ramach 
prac zaplanowano również przebudowanie 
skrzyżowania z ulicą Podgórską. Zmoderni
zowana będzie też kanalizacja deszczowa, 
a całości dopełni nowoczesne oświetlenie  
LED, nasadzenia zieleni i mała architektura. 

Na oferty wykonawców miasto czeka do 
10 listopada. Szczegóły w Biuletynie Infor
macji Publicznej.



Książka pt. „27 śmierci Toby'ego Obe-
da” autorstwa Joanny Gierak-Onoszko 
znalazła się wraz z siedmioma innymi 
książkami w finale 24 edycji  Nagrody 
Literackiej "Nike". Spośród książek-fina-
listek otrzymała ona najwięcej głosów w 
internetowym oraz tradycyjnym głoso-
waniu czytelników i dzięki temu Joanna 
Gierak-Onoszko została  laureatką Nike 
Czytelników.

 Autorka jest absolwentką III Liceum Ogól
nokształcącego im. Marynarki Wojennej RP 
w Gdyni. Po ukończeniu szkoły średniej stu
diowała na Uniwersytecie Warszawskim, a 
następnie kontynuowała naukę w Instytucie 
Reportażu będącym częścią Polskiej Szkoły 
Reportażu. Jako dziennikarka, reportażyst
ka, felietonistka pisała artykuły dla gazet 
takich jak: „Polityka”, dodatek do „Gazety 
Wyborczej”-„Duży Format”, „Pismo. Maga

zyn opinii” oraz „Non/fiction – nieregularnik 
reporterski”. Prowadziła również bloga o 
nazwie „Mrs. Canada. Opowieści z Kanady”. 
W swoich reportażach i felietonach często 
poruszała kwestie społeczne, prawnicze i 
dotyczące praw człowieka.      

Podczas kilkuletniego pobytu w Toronto 
w Kanadzie napisała książkę zatytułowaną 
„27 śmierci Toby’ego Obeda”, która była 
jej debiutem literackim. Opowiada ona                                            
o tworzonych od XIX wieku w Kanadzie 
szkołach z internatem dla dzieci rdzennych 
mieszkańców Kanady. Szacuje się, że blisko 
150 tysięcy dzieci było tam ofiarami przemo
cy fizycznej i psychicznej, a także molesto
wania seksualnego. Tytułowy bohater książki 
jest nazywany „ocaleńcem”, ponieważ udało 
mu się przetrwać pobyt w takiej szkole.

Pisarka za swoją twórczość była nomi
nowana m.in. do Nagrody Kapuścińskiego,                      

do Polsko-Niemieckiej Nagrody Dzienni
karskiej im. Tadeusza Mazowieckiego za 
reportaż o pomocy lekarzy i wolontariuszy 
z Berlina udzielanej uchodźcom. Otrzymała 
nagrodę za najlepszy reportaż prasowy 
w 2017 roku na Festiwalu Wrażliwym za 
tekst o międzynarodowej akcji ewakuowania 
psa z Aleppo. 

Kilka dni temu została nominowana do 
literackiej Nagrody Conrada, o którą mogą 
ubiegać się wyłącznie debiutanci wybrani    
przez Kapitułę Nagrody. W tym roku zgłoszo
no aż 70 pozycji, spośród których Kapituła 
wybrała pięć najlepszych. Uroczysta Gala 
wręczenia statuetki oraz nagrody odbędzie 
się w Centrum Kongresowym ICE Kraków 
25 października podczas Festiwalu Con
rada, natomiast do 24 października głosy 
mogą oddawać internauci za pośrednictwem 
strony internetowej www.conrad festival.pl.

Absolwentka gdyńskiej Trójki laureatką Nike Czytelników

Gdynia, 9-15 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1426

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  3

Tegoroczne Kolosy zostały przyznawane 
za podróżnicze osiągnięcia dokonane w 
2019 roku. Laureatów wybrała kapituła Ko
losów. Nagrody przyznano w pięciu równo
rzędnych kategoriach: podróże, żeglarstwo, 
alpinizm, eksploracja jaskiń oraz wyczyn 
roku. Wręczono też trofeum za całokształt 
osiągnięć. 

Super Kolosa 2019 za całokształt osią
gnięć otrzymał Ryszard Pawłowski.

Kolosa w kategorii „Podróże” otrzymali 
Adela Tarkowska i Krzysztof Józefowski 
za otwartość na inne kultury i ludzi, niezwy
kłą empatię oraz wytrwałość w pokonywaniu 
trudności podczas trwającej prawie dziesięć 
lat rowerowej podróży przez sześć kontynen
tów - BikeTheWorld.

Wyróżnienia w tej kategorii trafiły do Ra-
fała Wierzbickiego za oryginalną próbę od
bycia podróży w czasie oraz nadzwyczajną 
staranność w rekonstruowaniu ekwipunku 
traperskiego i podróżniczego z początków 
XX wieku oraz Dagmary, Dobrawy i Leszka 
Jureckich za przygotowanie i sprawne prze
prowadzenie kajakowej podróży z dzieckiem 
w trudnym terenie archipelagu Raja Ampat 
w Indonezji oraz przekazywanie wartościo
wych wzorców młodemu pokoleniu.

W kategorii „Alpinizm” Kolosa nie 
przyznano.

Wyróżnienie w tej kategorii dostał Łukasz 
Dudek za solowe przejście trzystumetrowej 
drogi „Tortour” w paśmie Hochschwabgebir
ge w Austrii.

Kolosa w kategorii „Wyczyn roku” 
otrzymała Agnieszka Dziadek za ukoń
czenie trzyletniego projektu przejścia 
najsłynniejszych amerykańskich szlaków 
długodystansowych – Pacific Crest Trail Ap
palachian Trail oraz Continental Divide Trail i 
zdobycie tym samym „potrójnej korony” The 
Triple Crown of Hiking.

Wyróżnienia w tej kategorii powędrowały 
do Uczestników wyprawy Bike Jamboree 
2017-2019 za realizację pierwszej w historii 
rowerowej sztafety dookoła świata – projektu 
wyjątkowego pod względem logistycznym, 
podróżniczym i społecznym (w wyprawie 
wzięło udział 167 osób) oraz Adama Grze-
gorzewskiego, Piotra Opaciana, Grzego-
rza Rózika i Damiana Wojciechowskiego 
za kajakową wyprawę Oleniok 2019 śladami 
XIX-wiecznych ekspedycji Aleksandra Cze-
kanowskiego.

W kategorii „Eksploracja jaskiń” Kolo
sa nie przyznano.

Wyróżnienie w tej kategorii zdobyli 
Speleoclub Wrocław za połączenie jaskiń 
w masywie zachodnim Picos de Europa 
w Górach Kantabryjskich, w wyniku którego 
powstał liczący ponad 12 km długości Sis
tema del Hou de la Canal Parda – Canalon 
de los Desvios oraz Speleoklub Bobry 
z Żagania za pogłębienie jaskini Środkowej 
w Tennengebirge w Alpach Salzburskich do 
poziomu -907 m.

Kolosa w kategorii „Żeglarstwo” 
otrzymała Joanna Pajkowska za samotny 

rejs dookoła świata klasyczną trasą wokół 
trzech przylądków bez zawijania do portów, 
przygotowany własnymi siłami, bez udziału 
sponsorów.

Natomiast wyróżnienie dostał Filip 
Sułkowski za rejs przez Atlantyk na samo
dzielnie zbudowanym, sześciometrowym 
jachcie żaglowym wyposażonym tylko w 
podstawowe instrumenty nawigacyjne.

Podczas ceremonii, poza Kolosami, wrę
czane są również inne wyjątkowe nagrody.

Nagrodę im. Andrzeja Zawady otrzymał 
Krzysztof Story na realizację przedsięwzię
cia Projekt Tygrys, czyli wyprawy dokumen
tującej warunki, w jakich żyją dzikie tygrysy 
syberyjskie i malajskie.

Nagrodę Wiecznie Młodzi otrzymała 
Anita Pogorzelska na realizację projektu 
wyprawy do Indii, Bhutanu i Nepalu.

Obie nagrody wręczyła wiceprezydent 
Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała.

W tym roku po raz pierwszy  przyznano 
też nagrodę im. Macieja Kuczyńskiego. 
To wyróżnienie dla autora lub autorki naj
ciekawszej debiutanckiej książki o tematyce 
podróżniczej.

Nagroda im. Macieja Kuczyńskiego 
powędrowała do Cezarego Borowego za 
książkę „Spowiedź Hana Solo. Byłem prze
mytnikiem w Indiach”.

Natomiast Grand Prix wystawy FotoGlob 
otrzymał Jakub Rybicki za zdjęcie „Czło
wiek na drzewie”.

Gratulujemy.

Podróżnicze święto za nami! Kolosy rozdane – cd.

Będzie też możliwość obejrzenia wystawy 
plenerowej „Pierwsza odsłona. Okupa
cja niemiecka na Kaszubach i Kociewiu 
w 1939 r.” zlokalizowanej przy pomniku 
Gdynian Wysiedlonych u zbiegu ulic Staro
wiejskiej i Dworcowej.

Uroczystości odbędą się w asyście kom
panii reprezentacyjnej oraz orkiestry repre
zentacyjnej Marynarki Wojennej.

Od 13 października w okienku numizma
tycznym Urzędu Pocztowego nr 1 (ul. 10 
Lutego 10) można będzie uzyskać pieczątkę 
okolicznościową. W tym dniu będzie można 
wysłać korespondencję odatowaną tym da
townikiem, natomiast przez następne 27 dni 
można odatowywać przesyłki filatelistyczne.

Uroczystości honorowym patronatem 
objął prezydent Wojciech Szczurek.

81. rocznica wysiedleń 
ludności polskiej 
z Gdyni – cd.

Punkt obsługi Karty Mieszkańca w In-
foBoksie do odwołania funkcjonuje w 
zmienionych godz. 8.00-16.00. Za wszel-
kie utrudnienia przepraszamy.

W pilnych sprawach dotyczących Karty 
Mieszkańca kontakt pod adresem e-mail:  
mojemiasto@gdynia.pl lub w wiadomości na 
www.facebook.com/KartaMieszkancaGdyni.

Zmiana godzin punktu obsługi Karty Mieszkańca

The Killers zagrają na Open'erze
Zapadające w pamięć hity, przebo-

jowość i niesamowite pokłady energii 
– The Killers dołączają do programu 
przyszłorocznej edycji Open’er Festival. 
Amerykańska grupa wystąpi w Gdyni 
ostatniego dnia imprezy 3 lipca 2021 roku.

Grupa powstała w 2001 roku, by trzy 
lata później wydać swój debiutancki albumu 
„Hot Fuss”, który z miejsca narobił zamie
szania na rynku muzycznym. Krążek został 
doskonale przyjęty przez krytyków i fanów, 
co potwierdziły liczne nominacje, m.in. do 
nagrody Grammy.

The Killers, podobnie jak większość 
ogłoszonych do tej pory wykonawców na 

Open’er Festival 2021, mieli przyjechać do 
Gdyni już w tym roku. Te plany pokrzyżowała 
pandemia koronawirusa. Jednak Ameryka
nie wrócą w przyszłym roku, by zagrać na 
głównej scenie festiwalu w sobotę, 3 lipca.

Na Open’er Festival 2021 zagrają rów
nież: The Chemical Brothers, Kendrick 
Lamar, A$AP Rocky, Thom Yorke Tomor-
row’s Modern Boxes, Twenty One Pilots, 
Martin Garrix, Anderson Paak & The Free 
Nationals, FKA twigs, Michael Kiwanuka, 
Playboi Carti, Rufus Du Sol, Seasick Ste-
ve, Yungblud oraz Schafter.

Szczegóły na temat karnetów, biletów 
oraz samego festiwalu na stronie opener.pl.



Gdyńska Orkiestra Symfoniczna za-
prasza 10 października na koncert zatytu-
łowany „Muzyka filmowa symfonicznie”.

 Orkiestra zagra pod batutą Ludmiły 
Kachan. Koncert odbędzie się 10 paździer-
nika o godz. 17.00 w centrum kultury ART 
39 przy Zespole Szkół Plastycznych (ul.
Orłowska 39).

W programie między innymi muzyka z 
filmów: Forrest Gump, Siedmiu wspania-
łych, Ojciec chrzestny, E.T., Noce i dnie, 
Pan Tadeusz.

Obowiązują maseczki zasłaniające nos 
i usta oraz zachowywanie dystansu spo
łecznego. Przewidziano zmniejszenie liczby 
miejsc na widowni oraz szerokie rozstawie
nie krzeseł.

Wstęp wolny.
***

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 14 października o godz. 
18.00 na koncert z cyklu „Muzyczne 
Spotkania na Chwarznie”.

Wystąpią: Karolina Sołomin – sopran,  
Aleksandra Bieg-Piaseczna – fortepian 
i Łukasz Wroński – tenor. Prowadzenie 
koncertu – Iwona Różańska. W programie 
znane arie i piosenki „W krainie Operetki”.

Obowiązują maseczki zasłaniające nos 
i usta oraz zachowywanie dystansu spo
łecznego.

Wstęp wolny.

Teatr Miejski w Gdynia zaprasza 10, 11, 
15, 16 i 17 października na premierowe 
spektakle „Rozważna i romantyczna”  
na motywach genialnej powieści Jane 
Austen w reżyserii Aliny Moś-Kerger.

Osiemnastowieczne społeczeństwo 
rządzi się swoimi prawami, niezaprzeczal
ną pozycję mają w niej etykieta i pieniądz. 
Eleonora i Marianna, dwie tytułowe siostry, 
mają jednak inny cel: miłość i szczęście. 
Każda z nich, na swój sposób, będzie chciała 

je osiągnąć. Temat ponadczasowy, tempe
ramenty bohaterek porywające, perypetie i 
niespodzianki. Dla nas jednak, to nie tylko 
romantyczna opowieść; staramy się znaleźć 
odpowiedź na pytanie, jak ta historia rezonu
je ze współczesnością, jak dziś, kiedy rola 
kobiety błyskawicznie się zmienia, czytamy 
ją w kontekście kulturowym, towarzyskim i 
uczuciowym. A wszystko, co ludzkie, bliskie 
sercu, jest przecież nieustająco aktualne, 
niezależnie od kostiumu i daty w kalendarzu.  

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Kultura w żółtej strefie. Instytucje z limitem widzów
Objęcie Gdyni żółtą strefą COVID-19 

oznacza między innymi ograniczony 
dostęp do instytucji kultury od soboty, 3 
października. Wszystkie placówki pozo-
stają otwarte. Widzowie mogą korzystać 
z kulturalnej oferty, stosując się przy tym 
do obowiązujących zasad sanitarnych.

Żółta strefa w Gdyni będzie obowiązywać 
do odwołania. W tym czasie wiele placówek, 
w tym instytucji kultury, musi zastosować 
się do nadzwyczajnych zasad sanitarnych, 
ustalonych na poziomie rządowym.

Jakie zmiany dla odwiedzających wpro
wadzają poszczególne placówki?

Funkcjonowanie Biblioteki Gdynia, Mu
zeum Emigracji i Muzeum Miasta Gdyni 
pozostaje bez zmian, jednakże przed wizytą 

zalecamy sprawdzanie bieżącej informacji 
na stronach facebookowych i internetowych 
danych instytucji.

W związku z sytuacją sanitarno-epi
demiologiczną Teatr Miejski im. Witolda 
Gombrowicza w Gdyni planuje na najbliż
szy okres zwiększenie ilości spektakli „Roz
ważna i romantyczna”. Prezentację sztuki 
zaplanowano dwukrotnie, aby umożliwić 
jej obejrzenie jak największej ilości widzów, 
przy jednoczesnym zachowaniu limitu 25% 
objętości sali. W obecnej sytuacji do Teatru 
Miejskiego zaprosić można maksimum 66 
osób.

Mieszczący się w budynku dworca kolejo
wego Teatr Gdynia Główna zagra wszystkie 
spektakle zaplanowane na październik. 

Wspomniane wydarzenia odbędą się przy 
ograniczonym udziale publiczności i zgodnie 
z pandemicznymi wytycznymi Ministerstwa 
Zdrowia.

Na wszystkie seanse w Gdyńskim Cen-
trum Filmowym w sprzedaży dostępne jest 
co czwarte miejsce, w każdej z trzech sal 
kinowych - „Warszawa”, „Goplana” i „Mor
skie Oko”. Wciąż obowiązuje konieczność 
zakrywania ust i nosa, dezynfekcji rąk i 
zachowania dystansu społecznego.

Wydarzenia Gdyńskiego Centrum Kul-
tury w najbliższym terminie odbędą się, ale 
udostępnione zostanie tylko 25% miejsc.

O zmianach w funkcjonowaniu gdyńskich 
instytucji kultury na informujemy również na 
www.gdynia.pl.

„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1426 Gdynia, 9-15 października 2020 r.  

4 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Gdynia Główna zaprasza: 
– 11 października, godz. 12.00 - Stacja 

Bajek: „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistarku” wg. Pierre’a Gripariego 
i w reż. Ewy Ignaczak.

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem pokonać 
mocarnego smoka Tarabistraka? Na te pyta
nia będzie musiała znaleźć odpowiedź  Popi. 
Dzielna i odważna księżniczka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroni
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok.

Bilety: 30 zł
– 17 października o godz. 19.00 „i… 

Jakoś to będzie!” wg „Pana Tadeusza” 
Adama Mickiewicza, w reż. Idy Bocian. 

Obsada: Marta Jaszewska i Jakub Kor-
nacki. Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz 
pragnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. Esencjonalny i rozpisany 
na dwoje aktorów spektakl Teatru Gdynia 
Główna odważnie bawi się konwencjami 
i wypełnia scenę inteligentnym humorem 
oryginału, jednocześnie szanując piękny 
język epopei i jej fascynującą fabułę.

Bilety: 35/40 zł. 
Kontakt tel. 58 351 15 12, 600 306 

634,600 306 632, e-mail: teatr@teatrgdy
niaglowna.pl.

Więcej na stronie: www.teatrgdyniaglowna.
pl i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

„Szarlatan”, najnowszy film Agnieszki 
Holland, już od piątku w repertuarze Kina 
Studyjnego GCF. W sobotę Gdyńskie 
Centrum Filmowe zaprasza dzieci na 
poranek filmowy z cyklu „Przyjaciele 
Treflika”. Tej jesieni pokaże także trzy 
spektakle operowe: „Holendra Tułacza”, 
„Toscę” i „Madame Butterfly”.

Najważniejsza polska reżyserka powra
ca z opartym na faktach, zrealizowanym z 
rozmachem „Szarlatanem”. Debiutujący na 
tegorocznym Berlinale, gdzie uznano go za 
jeden z najlepszych tytułów festiwalu, film 
Agnieszki Holland to znakomita, niesza
blonowa i niesłychanie zmysłowa opowieść 
o mężczyźnie, który zapragnął okiełznać 
naturę. Twórczyni nominowanych do Oscara 
„W ciemności” i „Europy, Europy”, a także 
„Obywatela Jonesa” i „Pokotu”, gromadzi 
tu najważniejsze wątki swojej twórczości: 
bierze na warsztat postać geniusza, obser
wuje relacje człowieka z przyrodą, przygląda 
się wierze, która czyni cuda i po raz kolejny 
jest naszą przewodniczką po paradoksach 
XX wieku. A kreśląc zaskakującą love story, 
przypomina, jak łatwo miłość może zmienić 

się we własne przeciwieństwo.
Jude Law i Carrie Coon w znakomitym 

thrillerze o małżeństwie, którego pozornie 
idealne życie zamienia się w spiralę sekre
tów i kłamstw. Film „Gniazdo” w reżyserii 
Seana Durkina to kolejna ważna premiera 
tego tygodnia w Kinie Studynym GCF. Rory 
dostaje propozycję pracy i namawia swoją 
żonę Allison na przeprowadzkę do Londynu, 
gdzie wreszcie ma szansę zarobić wielkie 
pieniądze i wieść życie, o jakim marzył. 

Przenieś się do Nowego Jorku, nie wyjeż
dżając z Gdyni. Tej jesieni Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza melomanów na kinowe 
prezentacje trzech niezwykłych spektakli 
operowych zarejestrowanych na jednej z 
najsłynniejszych scen świata, nowojorskiej 
Metropolitan Opera. W programie jesienne
go cyklu „Opera w Centrum” są: monumen
talny „Holender Tułacz” Ryszarda Wagnera 
(14 października) oraz „Tosca” i „Madame 
Butterfly” Giacomo Pucciniego (25 listo-
pada i 23 grudnia). Bilety już w sprzedaży. 
Z okazji Mikołajek dla dzieci zaplanowano 
pokaz baletowego „Dziadka do orzechów”.

Już w najbliższą sobotę, 10 paździer-

nika, kolejne spotkanie z „Przyjaciółmi 
Treflika”. Pod tym hasłem raz w miesiącu 
Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza na 
poranek dla dzieci, dostosowany do różnych 
dziecięcych potrzeb. W trzech salach kino
wych równolegle można obejrzeć te same 
odcinki polskiej serii animowanej „Rodzina 
Treflików”, ale w trzech odmiennych for
mułach: klasycznego seansu filmowego, 
pokazu w Kinie Przyjaznym Sensorycznie 
oraz projekcji uzupełnionej o tłumaczenie w 
języku migowym. Kino Przyjazne Sensorycz
nie to pokazy filmowe dedykowane dzieciom 
ze spektrum autyzmu. W sali kinowej światło 
jest nie do końca wygaszone, a dźwięk 
przyciszony. Widzowie mogą przemieszczać 
się po sali. Cena biletu na wszystkie typy 
pokazów: 13 złotych. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
też filmy: „Jak najdalej stąd”, „25 lat niewin
ności. Sprawa Tomka Komendy”, „Jak zostać 
gwiazdą”, „Skandal. Ewenement Molesty”, 
„Tony Halik”, „Małe szczęścia”, „Nadzieja”. 
Szczegóły oraz możliwość zakupu biletu on 
line na stronie: www.gcf.org.pl. 

Kino działa w reżimie sanitarnym.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Koncerty



Miejska dotacja na małą retencję

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza mieszkańców 10 października 
na wydarzenie „Dzielnicowe sprzątanie 
– edycja 2020 z Budżetem Obywatelskim 
i Radą Dzielnicy”. 

Zbiórka uczestników o godz. 10.00, na 
skrzyżowaniu ulic Staniszewskiego i Zaru
skiego.  Organizatorzy zapewniają worki 
i rękawiczki, dla uczestników przewidziane 
są upominki – w postaci voucherów do Cen
trum Naukowego Experyment. 

Wydarzenie w reżimie sanitarnym. 

Sprzątamy zachodnie 
dzielnice

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza mieszkańców do dołącze-
nia do grupy edukacyjnej „SEGREGUJ.
TO w Gdyni” na gdyńskim facebooku. 
Macie wątpliwości, do jakiego pojemnika 
powinny trafić jakieś odpady? Chcielibyście 
dowiedzieć się więcej na temat segregacji 
oraz tego, jak należy dbać o otaczające nas 
środowisko? Maciepomysł, jak usprawnić 
proces segregacji w domu? A może chcecie 
poznać wskazówki podpowiadające, jak 
postępować, aby produkować mniej odpa
dów? Jeżeli tak, powyższa grupa jest dla 
miejscem właśnie dla Was. Wszyscy chętni 
mogą uczestniczyć w dyskusji.

***
Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 

zachęca wszystkich młodych gdynian do 
wzięcia udziału w niecodziennym konkursie, 
polegającym na stworzeniu przedmiotu użyt
ku codziennego, który zostanie wykonany w 
całości z odpadów powstających w domu.

Konkurs trwa do 15 października 2020 r.
Warunkiem uczestnictwa jest dołączenie 

„SEGREGUJ.TO w Gdyni”

do grupy „SEGREGUJ.TO w Gdyni”. Regu
lamin konkursu i więcej informacji można 
uzyskać w Wydziale Środowiska pod nr. tel. 
58 668 84 78.

Gdynia od lat efektywnie zarządza wo-
dami opadowymi. Teraz zachęca do tego 
również swoich mieszkańców. W tym 
celu dotować będzie inwestycje zwią-
zane z tzw. małą retencją. Odpowiednia 
uchwała została właśnie przyjęta przez 
Radę Miasta.

– Gdynia od wielu lat podejmuje działa-
nia, które poświęcone są gospodarowaniu 
wodami opadowymi i roztopowymi. Chcemy  
zachęcać mieszkańców, firmy i zarządców 
nieruchomości, by w ten sam sposób trak-
towali wody opadowe. W tym celu zabez-
pieczyliśmy środki w budżecie miasta, które 
przeznaczymy na dofinansowania tego typu 
inwestycji. Wszystko po to, by zainteresowa-
ni mieszkańcy i właściciele nieruchomości 
mogli wprowadzić elementy tzw. małej re-
tencji na swoich posesjach – mówi Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Prawidłowo wykonane urządzenia do 
zagospodarowania wód deszczowych zapo
biegają lokalnym podtopieniom oraz ograni
czają nadmierny spływ wód po powierzchni, 
przez co odciążają kanalizację deszczową. 
Praktycznymi i naturalnymi sposobami na 
zagospodarowanie wód deszczowych jest 
tworzenie ogrodów deszczowych, urządzeń 
retencyjno-rozsączających, zamkniętych 
systemów ogrodowych na wodę deszczową, 
oczek wodnych o charakterze retencyjnym.

Jak otrzymać dotację?
O dofinansowanie z miasta mogą się 

ubiegać zarówno osoby fizyczne, jak i spół
dzielnie i wspólnoty mieszkaniowe oraz 
przedsiębiorcy. Przyznanie dotacji odbywa 
się na podstawie wniosku. Poza podstawo
wymi danymi powinien określać rodzaj inwe
stycji wraz z opisem oraz obszar, z jakiego 
zbierane będą wody opadowe. We wniosku 
zawarte powinny być załączniki ukazujące 
m.in. projekt urządzeń czy przedstawiające 
miejsce inwestycji. Wnioski należy kierować 
do Wydziału Środowiska Urzędu Miasta.

Otrzymać można w sumie 80% wartości 
poniesionych kosztów kwalifikowanych, 
przy czym łączna wartość dotacji nie może 
przekroczyć kwoty 10 000 zł.

Do kosztów kwalifikowanych inwestycji 
zaliczają się w tym wypadku m.in.: wyko
nanie projektu zagospodarowania, groma
dzenia i wykorzystania wód deszczowych, 
zakup i montaż urządzeń takich jak donice, 
rury spustowe, przelewowe i drenażowe, 
elementy studni chłonnej, ale także zakup ro
ślin, podłoża wegetacyjnego, drenażowego i 
filtracyjnego czy wykonanie prac ziemnych.

Informacje uzyskać można w Wydziale 
Środowiska pod adresem e-mail: wydz.
srodowiska@gdynia.pl. W bieżącym roku 
na zadanie przeznaczono środki z budżetu 
miasta w wysokości około 63 000 zł.

Jesień na dobre zagościła w na-
szym mieście. Można ją zauważyć nie 
tylko w pogodzie, ale także w barwach 
miejskich nasadzeń, które zachwycają 
mieszkańców w parkach, przestrzeniach 
publicznych i na gdyńskich ulicach.

– Gdynia mieni się kolorami, a nasadze-
nia jesienne i wiosenne to kolejny element 
zielonej strategii miasta. Cieszy mnie fakt, 
że kilka razy do roku podziwiać możemy 
nowe, kwietne i wielobarwne oblicze Gdyni. 
Mieszkańcy z pewnością doceniają i świetnie 
się czują wśród jesiennej odsłony, co może-
my zobaczyć chociażby na fotografiach w 
mediach społecznościowych – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent ds. rozwoju. 

Metamorfozę przeszły m.in. charakte
rystyczne donice – łódeczki rozstawione 
wzdłuż ul. Świętojańskiej, rabata bylinowa 
wokół fontanny na skwerze Kościuszki, 

Gdynia w jesiennej odsłonie

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, 
książki, planszówki i puzzle.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w

wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania. 

Sklep „Burasek”

kwietnik przed budynkiem Urzędu Miasta 
oraz nasadzenia przy ulicy Podolskiej.

Na zdjęciu gdyńska łódeczka z kapustami 
ozdobnymi, trawami i sosną górską.

Gdynia, 9-15 października 2020 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1426

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  5

Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Klucha to starsza (ok. 12 lat) niewielka 
suczka. Jest spokojna, zrównoważona i wpa
trzona w człowieka. Pozytywnie reaguje na 
dzieci. Dobrze czuje się też w grupie, pośród 
innych psów. Nie wiadomo, jak zareaguje 
na kota.

Suczka nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Klucha jest zaczipowana, 
wysterylizowana, odpchlona, zaszczepiona 
i odrobaczona.

Opiekunowie poszukują dla niej osoby 
spokojnej, lubiącej spacery, cierpliwej i kon
sekwentnej.

Klusia na swojego człowieka czeka 
z domu tymczasowym, gdzie oswaja się 
z codziennym życiem.

fot. Karolina Szypelt
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na miniekspozycję pt. „Pod zna

kiem Solidarności. Gdyński Sierpień ’80”  
do 8 listopada.

– na wystawę „Gdynia – dzieło otwarte”. 
Wystawa otwarta do grudnia 2024 r.

Historia Gdyni, jak każda porządna hi
storia, ma wiele wątków. W cieniu wielkich 
dziejowych i społecznych procesów toczyło 
się zwykłe życie. Bez tego wszystkiego nie 
byłoby historii Gdyni. Życie Gdyni, to życie 
gdynian, a Gdynia, to ich dzieło, dzieło wciąż 
otwarte…

– na wystawę „Janusz Kaniewski - Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. Ekspozycja 
czynna do końca lutego 2021 roku.

Szczegóły na www.muzeumgdynia.pl
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za
prasza:

– na nową wystawę „Carboland” poświę
coną historii emigracji Polaków do pracy 
w kopalniach we Francji i Belgii w okresie 
dwudziestolecia międzywojennego. 

Wystawa czynna do 31 stycznia 2021 r. 
Wstęp bezpłatny.
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...” Muzealna nowoczesność, mul
timedia połączone z klasyką i zabytki pełne 
śladów przeszłości, tworzą opowieść o stu 
latach historii polskiej Marynarki Wojennej;

– wystawy „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej” oraz „W świecie dawnych 
żaglow ców”;

– na wystawę „Oblicza wojny – polskie 

okręty podwodne w Szwecji 1939-1945” do 
8 listopada br.

Wystawa została przygotowana we 
współpracy z Marinmuseum z Karlskrony.

***
W witrynach Centrum Integracja 

(ul. Traugutta 2) można oglądać kolejną 
odsłonę wystawy stałej fotografii „Spójrz mi 
w oczy 2020”.

Wystawa porusza temat zamknięcia 
i izolacji w czasie pandemii oraz tego, jak 
nowa sytuacja wpłynęła na osoby z nie
pełnosprawnością. Fotografka odwiedzała 
portretowanych bohaterów w ich domach 
wożąc ze sobą rekwizyt – lufcik. Wystawa 
będzie widoczna z zewnątrz dla wszystkich 
przechodzących ulicą Traugutta.

Autorką fotografii jest Iwona Wojdowska.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy
brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej Ewy Czerwińskiej-Roma-
nowskiej z cyklu „Antropolis”. Ekspozycja 
czynna do 14 listopada w lokalu artystycz
nym „Tygiel” (ul. Abrahama 86 - wejście od 
ul. Władysława IV).

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy

brzeża ERA ART i Narodowe Muzeum Mor
skie w Gdańsku są organizatorami cyklicznej 
wystawy marynistycznej „Barwy Morza” na 
fregacie „Dar Pomorza”.

Ekspozycja czynna do 20 października. 
W wystawie udział bierze 42 artystów 

z całej Polski, prezentując ok. 80 prac wy
konanych różnymi technikami malarskimi. 
Obowiązują maseczki.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy autorstwa 
dr. hab. Krzysztofa Kordy i prof. dr. hab. 
Cezarego Obrachta-Prondzyńskiego  
Powrót Pomorza w granice Rzeczypospolitej 
w setną rocznicę - 1920-2020. 

Wystawa czynna do 31 października  

w siedzibie KFK, al. Marsz. Piłsudskiego 18 
w godzinach pracy biblioteki: poniedziałek, 
wtorek i czwartek 12.00-19.00, środa 12.00-
16.00, piątek 9.00-16.00.

***
Do końca października można oglądać 

wystawę plenerową prezentującą zdjęcia 
znanych pomorskich fotoreporterów - Ro-
berta Kwiatka, Adama Warżawy, Macieja 
i Zbigniewa Kosycarzy, Janusza Ukle-
jewskiego i Janusza Goyke – którzy doku
mentowali pielgrzymki św. Jana Pawła II na 
Pomorzu w latach 1987 oraz 1999. 

Wystawa znajduje się na Nabrzeżu 
Pomorskim vis-à-vis wejścia do Akwarium.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Jolanty Stapf pt. „Letnie 
klimaty”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych do 15 
października.

***
Wystawę pokonkursową „Legenda 

Morska w Obiektywie 2020” można oglą
dać w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
do 18 października.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) 
zaprasza na wystawę prac uczniów z zajęć 
online „Zdalne sterowanie”. 

Prace zostały wykonane w domach przy 
użyciu podstawowego warsztatu plastycz
nego. 

Wystawa zbiorowa będzie prezentować 
dziedziny: rysunek, malarstwo, fotografię, 
projektowanie graficzne, instalacje prze
strzenne.

Wystawę można oglądać w godz. otwar
cia Galerii do 18 października, przestrze
gając norm sanitarnych obowiązujących 
obecnie w miejscach publicznych.

Parlament Studentów Wyższej Szkoły 
Administracji i Biznesu im. Eugeniusza 
Kwiatkowskiego w Gdyni wraz z Komen-
dą Miejską Policji w Gdyni oraz Miastem 
Gdynia z okazji stulecia Policji Państwo-
wej na Pomorzu organizują niezwykłą 
grę miejską. 

Jej uczestnicy poznają wiele ciekawostek 
dotyczących gdyńskiej Policji, rozwiążą 
liczne zagadki kryminalne oraz zapoznają 
się z niezwykłą postacią komisarz Policji 
Państwowej Stanisławy Filipiny Pale-
olog – patronki policjantów województwa 
pomorskiego.

Komisarz Paleolog stanęła na czele 

Policji Kobiecej. To zrewolucjonizowało 
Państwową Policję. Referat Policji Kobiecej 
skutecznie zwalczał międzywojenną plagę 
handlu żywym towarem, narkomanii i pro
stytucji, infiltrując środowisko. To dzięki ich 
działaniom także w Gdyni zaprowadzono 
porządek na terenie portu, w okolicach daw
nej Chińskiej Dzielnicy, do której mieszkańcy 
bali się samotnie zapuszczać. Dzięki niej 
wykryto tu również wiele afer związanych 
z przemytem ludzi, spekulanctwem, ka
rano bezpardonowo sprawców przemocy 
domowej.

Start zabawy: Wyższa Szkoła Administra
cji i Biznesu im. E. Kwiatkowskiego w Gdyni, 

ul. Kielecka 7 (pakiety startowe wydawane 
będą w godz. 10.30-11.30 z uwagi na obo
strzenia pandemiczne).

Zapisy e-mail: kwiatkowski@wsaib.pl.
Link do wydarzenia www.facebook.com/

events/632615930750148
Kontakt z organizatorami:
Adam Labuhn, tel. 505 919 414, parla

mentwsaib@gmail.com
Lechosław Dzierżak, tel. 507 155 385, 

l.dzierzak@gdynia.pl.
Wydarzenie odbędzie się zgodnie z ak

tualnie obowiązującymi przepisami sanitar
no-epidemiologicznymi.

Odwiedź Gdyńskie Centrum Animacji i ulicę Brydżową
Budynek przy ulicy Gołębiej 9 tylko z 

pozoru nie różni się od innych. Jeszcze 
niewielu gdynian wie, że w jego murach 
kryje się Gdyńskie Centrum Animacji. 
Projekt realizowany jest w budynku 
dawnego Zespołu Szkół Technicznych 
przy współpracy władz miasta i Studia 
Trefl. Na terenie byłej szkoły powstaje 
lubiany przez dzieci i dorosłych, serial 
animowany Rodzina Treflików, tu także 
można odwiedzić Muzeum Kart do Gry 
pod nazwą Ulica Brydżowa.

W Gdyńskim Centrum Animacji nie spo
sób się nudzić. Na odwiedzających już od 
16 października czekać będzie wyjątkowa 
wystawa, bezpośrednio nawiązująca do 
samej nazwy i logo firmy Trefl. 

Na Ulicy Brydżowej podziwiać będzie 

można jedną z największych i najróżno
rodniejszą kolekcję kart do gry i rekwizytów 
karcianych w Europie. Imponująca kolekcja 
to dorobek ponad 40. lat gromadzenia eks
ponatów przez Andrzeja Rzepkowskiego 
– obecnego kustosza karcianego muzeum. 

Znajdziemy tu najróżniejsze rodzaje 
asów, najciekawsze i najpiękniejsze talie 
świata, plakaty, pocztówki, grafiki, szkatuły, 
oczywiście wszystkie powiązane graficznie 
lub funkcjonalnie z kartami do gry.

Kolekcja karciana, wystawiana już czę
ściowo w Muzeum Plakatu w Wilanowie i 
Zamku Królewskim w Warszawie, wreszcie 
doczekała się stałej ekspozycji. Teraz może 
cieszyć oko nie tylko pasjonatów gry w karty, 
ale także miłośników szeroko pojętej sztuki 
użytkowej. 

Wśród eksponatów znajdziemy również 
prace znanych twórców, jak Salvadore Dali, 
Cassandre czy Piotr Młodożeniec.

***
Oprócz działań wystawowych Gdyń-

skie Centrum Animacji zajmuje się rów-
nież edukacją. 

Zarówno miłośnicy Rodziny Treflików, jak 
i filmów animowanych, będą mogli poczuć na 
własnej skórze magię animacji poklatkowej 
podczas warsztatów poświęconych tej dzie
dzinie oraz innym rodzajom sztuki wizualnej. 

Wciąż trwają zapisy na bezpłatny cykl 
warsztatów pod nazwą Jesienne Akademie 
Teatralne dedykowany dzieciom i młodzieży 
w wieku 10-15 lat oraz seniorom. Zapisy na 
zajęcia odbywają się za pomocą formularza 
dostępnego na stronie www.gca.edu.pl.
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Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 17 – 
Cegły ceramiczne w architekturze Gdyni 

W architekturze okresu międzywojennego 
czerwone cegły jako wykończenie elewacji, 
wykorzystywano bardzo rzadko w budyn
kach mieszkalnych i użyteczności publicznej. 
Do wyjątków w śródmieściu Gdyni należą 
Dom Rybaka i Dom Marynarza Szwedzkie
go. Natomiast szeroko wykorzystywano takie 

wykończenie w budynkach portowych, nawet 
tych najbardziej nowoczesnych. 

Czerwone, ceglane elewacje są charak
terystycznym elementem wyglądu wielu 
budynków z lat 30. XX w. terenu portu, gdzie 
nawet w tych o nowoczesnej żelbetowej 
konstrukcji stosowano ceglane dekoracyjne 

płaszczyzny. 
Cegły ceramiczne, jako dekorację elewa

cji, zastosowano też w niektórych budynkach 
sakralnych, nawiązując w ten sposób do 
architektury średniowiecznej. 

Cegły ceramiczne wypalane były od średniowiecza, z gliny występującej w wielu miejscach na terenie Pomorza. Wykorzystywano 
je przez stulecia do murowania ścian różnych budynków. Najstarsze w Gdyni przykłady zastosowania cegieł to średniowieczne 
mury kościoła św. Michała Archanioła na Oksywiu i gotyckie prezbiterium kościoła św. Mikołaja na Chyloni. Z cegieł zbudowano 
też ponad sto lat temu domy wiejskie wsi Gdynia, w tym dom Abrahama, a także zabudowania innych wsi włączonych już dawno 
w obszar miasta: Wielkiego Kacka, Małego Kacka, Oksywia i Obłuża. Czerwone cegły były jednocześnie wykończeniem elewacji 
tych budynków. W XIX w. na terenie obecnej Gdyni znajdowało się kilka cegielni, z których najbardziej znana była w Kolibkach. 

Budynek w Zespole Łuszczarni Ryżu przy Nabrze
żu Indyjskim, kompozycja elewacji z poziomych 
pasów wykończonych cegłami i jasnym tynkiem.

Chłodnia portowa przy ul. Polskiej 20 z kon
strukcją żelbetową i elewacjami wykończonymi 
cegłami.

Detale ceglane na elewacji Chłodni portowej przy 
ul. Polskiej 20. 

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków. Zdjęcia:  Bartłomiej Ponikiewski

Magazyn długoterminowy H przy ul. Polskiej 17 
z konstrukcją żelbetową i wypełnieniem z czer
wonych cegieł. 

D. Dom Marynarza Szwedzkiego, ob. Konsulat 
Kultury przy ul. Jana z Kolna 25, fragment ceglanej 
elewacji od podwórza.

Kościół garnizonowy pw. Matki Boskiej Często
chowskiej przy ul. Śmidowicza 45a na Oksywiu. 

D. Dom Marynarza Polskiego, ob. Dom Rybaka 
przy ul. Jana z Kolna 27, kompozycja elewacji zło
żona z pionowych pasów wykończonych cegłami 
oraz jasnym tynkiem.

Kościół parafialny pw. Św. Antoniego Padew
skiego przy ul. Ujejskiego 40 na Wzgórzu św. 
Maksymiliana.

Detal elewacji magazynu długoterminowego H 
przy ul. Polskiej 17

Elewacja klasztoru franciszkanów przy ul. Ujej
skiego 40 z wejściem do kaplicy.

Budynek firmy "Bananas" przy ul. Polskiej 21.



Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza 10 października na wycieczkę po 
dzielnicy. Spacer pt. „Zachodnia część 
Wzgórza Świętego Maksymiliana dawniej 
Focha”, poprowadzi licencjonowany prze-
wodnik po Trójmieście Ewelina Marciniak. 

Spacer zaczyna się o godz. 12.00. 
Zbiórka uczestników przy skrzyżowaniu 
ulic Legionów i Ujejskiego na Wzgórzu Św. 
Maksymiliana.

Uczestnictwo w wycieczce bezpłatne.
Środki bezpieczeństwa we własnym 

zakresie.

Spacerkiem po 
kamiennej Górze

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na październikowe wydarzenia 
w UrbanCafé, które działa w ramach 
projektu UrbanLab w Gdyni. To otwarte 
forum dialogu i dyskusji o mieście, miej-
sce spotkań mieszkańców, aktywistów, 
naukowców i urzędników. 

Wydarzenia UrbanCafé odbywają się 
w formie online za pośrednictwem Zoom 
Video Communications i w bezpośredniej 
transmisji na fanpage’u UrbanLab Gdynia 
na Facebooku. 

14 października w godz. 17.30-18.30 
odbędzie się rozmowa online: „Jakość prze
strzeni publicznych a jakość życia”, którą 
poprowadzi Agnieszka Jurecka z Labora
torium Innowacji Społecznych.

Link: 
https://us02web.zoom.us/j/87817019744
Jednocześnie transmisja na żywo od

bywać się będzie na fanpage’u UrbanLab 
Gdynia na Facebooku: https://www.facebo
ok.com/UrbanLabGdynia/

Wydarzenie realizowane jest w cyklu „Żyj 
dobrze w mieście”, w którym poruszane są 
kwestie otaczającej nas przestrzeni. Co zro
bić, aby była wspierająca dla mieszkańców i 
umożliwiała wygodne życie?

Spotkanie odbędzie się w ramach projektu 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna na lata 2014-2020, współfinan
sowanego ze środków Funduszu Spójności.

Październik w UrbanCafe

Inkubator czeka na pomysły dotyczące włączenia społecznego
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Pomysł na Miasto
Do 19 października UrbanLab Gdynia 

prowadzi nabór do drugiej edycji Pomysłu 
na Miasto. Poszukiwane są pomysły na 
mikro innowacje na rzecz adaptacji do 
zmian klimatu w mieście. Te z największym 
potencjałem będą mogły zostać wdrożone 
i upowszechnione.

Pomysł na Miasto to innowacyjne na
rzędzie partycypacji i tworzenia realnych 
procesów społecznej zmiany w Gdyni. Zbiera 
inicjatywy warte przetestowania i wdrożenia 
w mieście. W drugiej edycji szukane są 
rozwiązania ukierunkowane na łagodzenie 
zmian klimatu i adaptację do nich. Takie, 
które promują współudział mieszkańców w 
działaniach, przyczyniając się do budowania 
poczucia sprawczości w lokalnych społeczno
ściach. Mogą dotyczyć np. zieleni miejskiej, 
budowania świadomości wśród mieszkań
ców, czy działań na rzecz czystego powietrza.

Łączna kwota przeznaczona na testowa

nie pomysłów to 90 tys. zł. Do testowania 
zostaną skierowane co najmniej trzy pomysły 
o najwyższym potencjale.

Każdy, kto ma pomysł na adaptację do 
zmian klimatu w Gdyni, powinien wypełnić 
dokumenty zgłoszeniowe dostępne na stronie 
www.urbanlab.gdynia.pl i www. lis. gdynia.pl.

Zgłoszenia należy wysłać pocztą na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Że-
romskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem 
na kopercie „Pomysł na Miasto” UrbanLab 
Gdynia) lub podpisany skan na adres urban
lab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak 
w dopisku na kopercie. Pomysły na Miasto 
można zgłaszać do 19 października 2020.

Pomysł na Miasto jest częścią zadania 
„Adaptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni” 
realizowanego w ramach Programu Operacyj
nego Pomoc Techniczna na lata 2014-2020, 
współfinansowanego ze środków Funduszu 
Spójności.

Zgłoś pomysł do Funduszu Sąsiedzkiego
Rozpoczął się trzeci w tym roku nabór 

do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia Od-
Nowa”. Jeśli masz ciekawy pomysł, który 
mógłby pozytywnie wpłynąć na twoje 
najbliższe sąsiedztwo, nie zapomnij go 
zgłosić!

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia odNowa” 
oferuje środki finansowe, dzięki którym moż
liwe jest zrealizowanie sąsiedzkich inicjatyw. 
Są projektowane przez mieszkańców i dla 
mieszkańców rewitalizowanych dzielnic.

Nabór będzie prowadzony na pięciu rewi
talizowanych obszarach, czyli na Oksywiu, 
Witominie, Babich Dołach, a także na 
osiedlu Meksyk i osiedlu Zamenhofa-Opata 
Hackiego. Nabór pomysłów mieszkańców 
potrwa do wyczerpania środków.

Zgłoszone projekty powinny integrować 
mieszkańców obszarów rewitalizacji, a także 
służyć lokalnej społeczności. 

Osoby, które chciałyby zaproponować 
swój własny pomysł, mogą skorzystać z pod
powiedzi, w jakich kategoriach można zgła
szać inicjatywy. Wśród nich jest przestrzeń 
publiczna, czyli wszelkie pomysły służące 
lokalnej społeczności, takie jak nowe nasa

dzenia, czy mała infrastruktura (np. stojaki na 
rowery), wydarzenia kulturalne, które anga
żować będą mieszkańców danego obszaru, 
edukacja, w której zawiera się organizację 
warsztatów tematycznych, czy szkoleń, 
a także ekologia, aktywność sportowa, czy 
też spotkania integracyjne, które umożliwią 
organizację obchodów różnych wydarzeń.

Każda z inicjatyw musi zostać zrealizo
wana na obszarze rewitalizacji oraz służyć 
mieszkańcom tych dzielnic i osiedli. Musi 
być również bezpłatna, a także prowadzona 
na ogólnodostępnym terenie (jeśli miałaby 
zostać zrealizowana na terenie prywatnym, 
należy pamiętać o zgodzie właściciela lub 
właścicielki danego terenu na jego udostęp
nienie przez cały czas trwania inicjatywy).

Pomysł na nową sąsiedzką inicjatywę 
może zgłosić grupa osób lub pojedynczy 
mieszkańcy. Autorem wniosku może być 
każda osoba, która ukończyła 13 lat i za
mieszkuje rewitalizowany obszar Gdyni. 

Wnioski o realizację inicjatywy sąsiedz
kiej, a także regulamin dostępne są pod 
adresem www.lis.gdynia.pl/rewitalizacja-
gdynia-odnowa/fundusz-sasiedzki-3.

Do 26 października można zgłaszać 
pomysły na innowacje, których cel to 
szeroko pojęte włączenie społeczne. Trwa 
właśnie nabór w ramach drugiej edycji 
projektu „Innowacje na ludzką miarę”, 
na lata 2020 - 2023. 

Gmina Miasta Gdyni w partnerstwie 
z Fundacją Badań i Innowacji Społecznych 
„Stocznia” z Warszawy prowadzi inkubator 
pomysłów, by znaleźć rozwiązania, dzięki 
którym osoby, których życie z różnych 
powodów jest trudniejsze niż innych, będą 
mogły w sposób godny funkcjonować w  
społeczeństwie. Może chodzić o integrację 
społeczną i zawodową osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym lub już doświad
czających wykluczenia, ułatwienie dostępu 
do usług społecznych czy wzmocnienie i 
uruchomienie potencjału grup samopomo
cowych. 

Zgłoszone pomysły rozwijane będą w 
Inkubatorze pomysłów w Gdyni i Warszawie.

Inkubator pomysłów czeka na osoby 

indywidualne, grupy nieformalne, przedsta
wicieli różnego rodzaju organizacji, instytucji 
i przedsiębiorstw, podmiotów zainteresowa
nych tematem włączenia społecznego (np. 
parafie, spółdzielnie i wspólnoty mieszkanio
we). W pierwszym naborze w sposób szcze
gólny oczekiwane są pomysły dotyczące 
działań służących włączeniu społecznemu, 
podejmowanych przez małe społeczności lo
kalne (np. mieszkańców osiedla, spółdzielni i 
wspólnot mieszkaniowych, parafii). Chodzi o 
przedsięwzięcia, które łącząc lokalne zasoby 
(np. czas i kompetencje mieszkańców, do
stępne przestrzenie, lokalnie funkcjonujące 
instytucje) mają potencjał na lepsze niż 
dotychczas wsparcie osób wykluczonych lub 
zagrożonych wykluczeniem mieszkającym 
w najbliższej okolicy oraz zadbanie o to, by 
uczestniczyły w życiu swoich społeczności 
lokalnych.

Z myślą o wszystkich, którzy chcieliby 
zgłosić do inkubatora swój pomysł lub po
znać bliżej ten sposób rozwijania innowacji 

organizowane są spotkania i wydarzenia. 
Szczegóły: inkubatorpomyslow.org.pl oraz 
na www.facebook.com/innowacjespolecz
neorgpl.

Każdy zgłoszony pomysł oceni komisja 
ekspercka, m.in. pod kątem skuteczności. 
Te ocenione najwyżej trafią do rozwinięcia w 
inkubatorze w Gdyni i Warszawie. W czasie 
trwania całego projektu wsparcie w formie 
szkoleń, indywidualnych konsultacji i men
toringu może otrzymać około stu pomysłów. 
Prototypy innowacyjnych rozwiązań zostaną 
przetestowane w wybranej lokalizacji – prze
widziano granty dla 52 z nich (w wysokości 
średnio 40 tys. zł). Dziesięć najlepszych 
spośród przetestowanych innowacji, z po
tencjałem do dalszego wdrażania, zostanie 
upowszechnianych na szerszą skalę.

Na rozwijanie i upowszechnianie inno
wacji społecznych Gdynia pozyskała ponad 
milion złotych z Ministerstwa Funduszy i 
Polityki Regionalnej.
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Przystań Śmidowicza 49 już działa!

Przystań Śmidowicza 49 na Oksywiu 
- nowoczesna, przestronna i w pełni 
dostępna - jest kolejną w sieci rozwi-

janej w Gdyni. Jest jednak pierwszą, która 
łączy tak wiele funkcji, z których korzystać 
mogą mieszkańcy.
Od środy, 23 września, działają tu m.in. punkt 
informacyjny Gdyńskiego Centrum Kontak-
tu, Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz miejski klub seniora. Przystań świadczy 
mieszkańcom dzielnic północnych wsparcie, 
stwarza możliwości do podnoszenia kompe-
tencji w ramach realizowanych tu projektów  
z dofinansowaniem zewnętrznym.
Na otoczonym zielenią dziedzińcu są do-
stępne dla wszystkich urządzenia sportowe  
i rekreacyjne, miejsce do wypoczynku i ogród 
społeczny. 
- Powstanie Przystani Śmidowicza 49 jest 
efektem realizowania przez gdyński samo-
rząd dwóch ważnych projektów. Pierwszy  
z nich to, prowadzona od 2017 roku, rewita-
lizacja sześciu obszarów – wśród nich jest 
Oksywie. Drugi projekt zakłada tworzenie  
w naszym mieście Przystani; miejsc dających 
okazje do sąsiedzkich spotkań i aktywności,  
w których można także uzyskać szeroko po-

jęte wsparcie – mówi Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni. – Gdy tworząc Gminny 
Program Rewitalizacji pytaliśmy mieszkań-

p r z ys t a n .g d y n i a . p l   I   f b .c o m /p r z ys t a n g d y n i a   I   i ns t a gr a m .c o m /p r z ys t a n g d y n i a

Na patio Przystani Śmidowicza 49 znajdują się urządzenia do zabawy i ćwiczeń. Mogą z nich 
korzystać wszyscy mieszkańcy.

Moment uroczystego otwarcia Przystani Śmi-
dowicza 49. Od lewej: dyrektor UM Gdyni Rafał 
Klajnert, wiceprezydenci: Bartosz Bartosze-
wicz, Katarzyna Gruszecka – Spychała, Michał 
Guć i Marek Łucyk, prezydent Wojciech Szczu-
rek, radna Elżbieta Sierżęga 

Mając na uwadze Państwa bezpieczeń-
stwo, do końca roku zawieszona jest 
we wszystkich gdyńskich Przystaniach 
organizacja sąsiedzkich spotkań 
– integracyjnych, międzypokoleniowych

ców Oksywia, jakich zmian w dzielnicy ocze-
kują często mówili, że brak im miejsca, które 
dawałoby okazję do integracji, do scalenia 
w jeden organizm dzielnicy, którą naturalne 
położenie dzieli na część „górną” i „dolną”. 
Jednym z celów rewitalizacji jest budowa-
nie w lokalnych społecznościach więzi, 
poczucia dumy z małej ojczyzny, jaką dla 
wielu jest dzielnica zamieszkania. Przystań,  
na której potrzeby samorząd przekazał budy-
nek po dawnej szkole, jest miejscem, w którym 
ta społeczna zmiana będzie mogła się zaczy-
nać. W jej wspieranie już teraz angażuje się 
szereg partnerów, którzy rozwijają działalność 
przy ul. Śmidowicza 49.
Decyzja o przekazaniu budynku dawne-
go Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu na 
potrzeby centrum sąsiedzkiego zapadła  
w drugiej połowie roku 2016. Jego powstanie 
„przypieczętowało” umieszczenie inwestycji 
wśród zadań dla Oksywia przewidzianych  
w Gminnym Programie Rewitalizacji (GPR – 
Rada Miasta Gdyni przyjęła go w marcu 2017 r.)
- Pozyskanie na rewitalizację Oksywia dofi-
nansowania ze środków Unii Europejskiej po-
zwoliło nam myśleć o nowej placówce szeroko, 
by w pełni wykorzystać możliwości, jakie daje 
budynek, który miała zająć. Podczas spotkań  
z mieszkańcami na etapie konsultacji GPR 
dość precyzyjnie wskazywali oni, jakich funkcji 
by od takiego miejsca oczekiwali. Z drugiej 
strony należało wziąć pod uwagę specyfikę 
pracy instytucji i organizacji wsparcia, których 
działalność przy ul. Śmidowicza 49 zaplano-
waliśmy – przypomina Michał Guć, wicepre-
zydent Gdyni ds. innowacji. – Przystań Śmi-
dowicza 49 powstała w toku długich rozmów, 
spotkań warsztatowych i pracy projektantów, 
którzy te wskazania wzięli pod uwagę. Miejsca 
jak to, łączące funkcje wspierające i aktywi-
zujące, nie mogą powstawać w oderwaniu od 
potrzeb użytkowników, bo to mieszkańcy są 
ich faktycznymi gospodarzami. Każdy, bez 
wyjątku, musi czuć się tu komfortowo. Musi 
czuć się u siebie.
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Budynek Przystani Śmidowicza 49 to 
dwa skrzydła: główne, wzdłuż ulicy, 
oraz sala gimnastyczna z prowadzą-

cym do niej łącznikiem. Za budynkiem znaj-
duje się zielone, przestronne patio.
Do lata 2019 w salach w łączniku odbywa-
ły się sąsiedzkie spotkania oraz aktywności  
w ramach projektu „Rozwój usług społecz-
nych”, a na sali gimnastycznej – zajęcia spor-
towe organizowane przez Gdyńskie Centrum 
Sportu w ramach cyklu „Gdyńskie Porusze-
nie”. W tym czasie główny budynek był prze-
budowywany i remontowany. Przypomnijmy, 
że w maju 2018 r. rozstrzygnięto przetarg na 
wyłonienie wykonawcy przebudowy byłego 
Zespołu Szkół Rzemiosła i Handlu na potrze-
by Przystani Śmidowicza 49 (wygrała firma 
Zakład Remontowo-Budowlany „Tym–Bud” 
z Pruszcza Gdańskiego). Co ważne, umowa 
określała czas, w którym łącznik i sala gim-
nastyczna nie mogą zostać objęte robotami 
budowlanymi, aby umożliwić udostępnienie tej 
części budynku na zajęcia dla mieszkańców.
- Wiemy, że mieszkańcy Oksywia bardzo 
czekają na dzień, w którym znów będą mogli 
spędzać z sobą czas w Centrum Sąsiedzkim 
przy ul. Śmidowicza 49, ale bardzo proszę  
o cierpliwość – mówi Michał Guć, wicepre-
zydent Gdyni ds. innowacji. – Mając na  

uwadze Państwa bezpieczeństwo, minima-
lizując ryzyko zakażenia koronawirusem, do 
końca roku zawiesiliśmy we wszystkich gdyń-
skich Przystaniach organizację sąsiedzkich 
spotkań – integracyjnych, międzypokolenio-
wych. Przy ul. Śmidowicza działają, w swoich 
nowych siedzibach i z zachowaniem wszelkich 
związanych z epidemią obostrzeń, Dzielnico-
wy Ośrodek Pomocy Społecznej nr 2, Miejski 
Klub Seniora „Północ” oraz SPOT Światłowcy 
Placówka Wsparcia Rodziny i Dziecka.

- Miejski Klub Seniora „Północ” zainauguro-
wał działalność w roku 2016, a jego powstanie 
było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu osób  
– przypomina Elżbieta Sierżęga, radna 
miasta, jedna z inicjatorek. – Nasi gdyńscy 
seniorzy są bardzo aktywni, chcą i lubią spę-

dzać czas w swoim towarzystwie, angażować 
się w życie miasta. Cieszę się, że mają swoje 
miejsce w Przystani Śmidowicza 49 i że gdy 
w centrum sąsiedzkim będą organizowane ak-
tywności dla mieszkańców chętnie podzielą się 
swoim doświadczeniem. Uczynią to miejsce 
prawdziwie międzypokoleniowym.
W Przystani Śmidowicza urządzono pracow-
nie: krawiecką i plastyczną. W plastycznej moż-
na prowadzić zajęcia malarskie i artystyczne  
z rzeźby. Jej „przedłużeniem” jest pomieszcze- 
nie z piecem do wypalania ceramiki. Aby 
spełnić oczekiwania mieszkańców, w piwnicy 
powstał warsztat, w którym mogą być prowa-
dzone prace meblarsko – tapicerskie. Jest też 
przygotowany kącik do…spawania. 
Na parterze, w sali sąsiedzkiej, urządzono 
kuchnię warsztatową z wyspą. Wysokość 
części blatu dopasowano do potrzeb osób 
poruszających się na wózkach. Stanowi ona 
miejsce sąsiedzkich spotkań i wspólnych ak-
tywności kulinarnych. Sala sąsiedzka to także 
idealne miejsce na większe wydarzenia, po-
tańcówki, grę w szachy, brydża czy spotkania 
przy kawie. Na piętrach znajdują się również 
sale konferencyjne – na spotkania tematyczne, 
podróżnicze, teatralne. 
W Przystani Śmidowicza 49, jako w jedynej już 
otwartej Przystani w Gdyni, jest duża sala gim-

Przestronne pomieszczenia i zielone patio.   Przystań Śmidowicza 49 bez tajemnic

Hol, a w nim Punkt Informacyjny Gdyńskiego Centrum Kontaktu

W budynku znajdują się specjalne udogodnieina 
dla osób z niepełnosprawnościami, m.in. sys-
tem identyfikacji pomieszczeń

Pracownia krawiecka

Pr z ys t a ń  Śm i d o w i c z a  4 9 ,  u l .  Śm i d o w i c z a  4 9

Zapraszamy mieszkańców 
do zielonego patio (dzieci pod 
opieką dorosłych opiekunów). 
To zarówno oaza spokoju, 
jak i plac zabaw oraz miejsce 
uprawiania sportu.
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nastyczna. Oprócz niej - siłownia i dwie sale 
fitness (można je połączyć, składając ruchomą 
ściankę). Każde z tych miejsc ma zaplecze 
sanitarne, a także magazynki na sprzęt spor-
towy. Gdy stanie się to możliwe, instruktorzy 
Gdyńskiego Centrum Sportu prowadzić tu 
będą zajęcia „Gdyńskiego Poruszenia”.
- Gdy prowadziliśmy je w Przystani Śmido-
wicza 49 przed rozpoczęciem przebudowy  
i rozbudowy cieszyły się dużym powodzeniem 
– przypomina Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju. – Duża sala gimnastycz-
na, siłownia i sale fitness wraz z zapleczem sa-
nitarnym tworzą w Przystani doskonałe warun-
ki do uprawiania sportu. Jestem przekonany, 

że gdy będziemy mogli zaprosić do wspólnych 
ćwiczeń, chętnych nie zabraknie. To zajęcia do-
stępne dla każdego, bo uwzględniamy potrzeby 
mieszkanek i mieszkańców w każdym wieku; 
są bezpłatne i - co bardzo ważne – organizo-
wane blisko miejsca zamieszkania.
Przystań Śmidowicza 49 jest w pełni dosto-
sowana do potrzeb wszystkich użytkowni-
ków. Przy trzech wejściach powstały rampy 
dla osób poruszających się na wózkach. 
Wewnątrz wybudowano szyb dla windy 
umożliwiającej dostęp do wszystkich kondy-
gnacji. System specjalnych nawierzchni po-
zwala orientować się w terenie (na zewnątrz  
i w środku budynku). Cały system identy-

fikacji pomieszczeń – w tym np. numeracja  
– jest wykonany alfabetem braille’a. Przed 
pomieszczeniami sanitarnymi umieszczono 
plany tyflograficzne. Same toalety dostoso-
wano w sposób ponadnormatywny, by osoby 
z niepełnosprawnościami nie miały problemu 
np. z manewrowaniem wózkiem, oraz wypo-
sażono w system przyzywowy. W każdym po-
mieszczeniu z nagłośnieniem oraz w recepcji 
zainstalowano redukujące szumy pętle induk-
tofoniczne. To duże udogodnienie dla osób 
korzystających z aparatów poprawiających 
słuch. Klatki schodowe przebudowano tak, by 
spełniały wymogi przeciwpożarowe, zapro-
jektowano i zainstalowano nową wentylację. 
Wymieniono instalacje.
Przystań Śmidowicza 49 to także rozciągający 
się za nią zielony dziedziniec oraz – rosnące 
od frontu – okazałe kasztanowce. By budowa 
standardowego chodnika wzdłuż frontu bu-
dynku nie zagroziła korzeniom drzew, zdecy-
dowano o wykonaniu przejścia z kompozytu. 
Na drzewach od frontu zainstalowano budki lę-
gowe, a na tylnej elewacji - budki dla jerzyków. 
Duże zielone patio, do którego już teraz zapra-
szamy mieszkańców (dzieci pod opieką doro-
słych opiekunów), to zarówno oaza spokoju, 
jak i plac zabaw oraz miejsce uprawiana spor-
tu. Jest tam boisko z bezpieczną nawierzchnią 
i bramkokoszami, mini-ścianka wspinaczkowa 
dla dzieci, plac zabaw z piaskownicą, batuta 
ziemna, zjeżdżalnia, huśtawka. Dla młodzie-
ży zamontowano urządzenia do crossfitu,  
a dla seniorów urządzenia siłowni zewnętrznej. 
Część patio zajmuje trawnik, na którym można 
np. urządzać pikniki czy po prostu posiedzieć. 
Wyciszenia można szukać w ogrodzie spo-
łecznym. Mieszkańcy będą mogli, w specjal-
nie przygotowanych skrzyniach o wysokości 
umożliwiającej komfortową pracę także oso-
bom na wózkach, uprawiać warzywa, zioła, 
czy kwiaty. Całości wyposażenia dopełnia 
ekran kina plenerowego.

Przestronne pomieszczenia i zielone patio.   Przystań Śmidowicza 49 bez tajemnic

Wartość wszystkich prac 
przeprowadzonych 
w Przystani Śmidowicza 49 
to 10 616 027,17 zł brutto.

* powierzchnia działki: 5 492 m2

* powierzchnia zabudowy przed rozbudową:  
   1402,93 m2 
* powierzchnia zabudowy po rozbudowie łącznie:    
   1476,71 m2

* liczba kondygnacji: 4 (trzy nadziemne, 1 podziemna) 
* kubatura budynku po przebudowie i rozbudowie:  
  ok. 15 100 m2  
* powierzchnia netto (powierzchnia użytkowa  
   + komunikacja i pomieszczenia techniczne) 
   budynku (po przebudowie i rozbudowie): 
   ok. 3 134,06 m2
* maksymalne wymiary bryły budynku: 
   szerokość – 46,30 m, długość – 43,14 m, 
   wysokość – 11,58 m

Powierzchnia wybranych pomieszczeń: 
- sala warsztatowa w piwnicy – 193,89 m2
- duża sala gimnastyczna – 209,88 m2
- sala sąsiedzka z aneksem kuchennym - 186,43 m2
- sale warsztatowe / konferencyjne na I piętrze 
   – 33,43 m2, 33,17 m2 i 67,73 m2
- sale gimnastyczne na I piętrze
   – 51,03 m2 i 33,26 m2
- siłownia na I piętrze – 67,62 m2
- warsztat plastyczno-krawiecki na II piętrze – 229,77 m2

Bezpieczna przestrzeń dla najmłodszych 
uczestników

SPOT Światłowcy Placówka Wsparcia Rodziny 
i Dziecka

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej Nr 2Kawiarenka Miejskiego Klubu Seniora „Północ”
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PRZYSTAŃ ŚMIDOWICZA 49 W LICZBACH
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Od poniedziałku do piątku, w godzi-
nach 8.00-16.00 działa punkt infor-
macyjny Gdyńskiego Centrum Kon-
taktu. Mieszkańcy mogą uzyskać  
w nim pomoc przy szeregu urzędo-
wych tematów:
- miejscu załatwienia danej sprawy;
- wymaganych dokumentach;
- sposobie załatwienia sprawy;
- drukach i opłatach związanych  
z załatwieniem sprawy;
- czasie załatwienia sprawy;
- trybie odwoławczym;
- wydarzeniach, akcjach, programach 
dla mieszkańców organizowanych  
w mieście;
- danych zawartych na stronach  
internetowych Gdyni. 
- Gdyńskie Centrum Kontaktu zostało 
powołane po to, by w sposób maksy-
malnie przyjazny możliwe było zała-
twienie jak największej liczby spraw 
przez mieszkańców. Nowa infolinia 
miejska czy rezerwacja wizyt online 
to część z działań, a teraz wprowa-
dzane są kolejne usługi w gdyńskich 
dzielnicach, co bezpośrednio wpły-
wa na jakość świadczonych usług 

i przede wszystkim ich bliskość  
– mówi Bartosz Bartoszewicz, wice-
prezydent Gdyni ds. jakości życia.
W punkcie informacyjnym można 
uzyskać pomoc przy założeniu profi-
lu zaufanego czy konta mieszkańca, 
które umożliwia szybką rejestrację 
spotkań w urzędzie. Przyjmowane są 
również wnioski o Kartę Mieszkań-
ca, a także wydawane gotowe karty.  
W Przystani Śmidowicza 49 znajduje 
się także tzw. wrzutnia na dokumen-
ty, poprzez którą mieszkańcy mogą 
dostarczyć do miejskich urzędników 
wszelkie wnioski, podania i pisma. 
- Zależy nam, by mieszkańcy Gdy-
ni mieli jak najłatwiejszy dostęp do 
urzędu i mogli załatwiać sprawy na 
wiele sposobów: szybko i sprawnie. 
Temu właśnie służy otwarcie kolej-
nego punktu informacyjnego wraz  
z wrzutnią dokumentów czy na przy-
kład usługa InPost Urząd24, dzięki 
której gdynianie mogą przekazywać 
urzędowe dokumenty poprzez pacz-
komat – tłumaczy Rafał Klajnert, 
sekretarz miasta i dyrektor Urzędu 
Miasta Gdyni.

PUNKT INFORMACYJNY 
GDYŃSKIEGO CENTRUM KONTAKTU

Punkt Konsultacyjny Gdynia 
OdNowa dla mieszkańców to 
specjalna przestrzeń rozmowy  
o rewitalizacji. 
 
Każda zainteresowana osoba może 
podzielić się tu swoimi pomysłami, 
sugestiami i koncepcjami, a także 
rozwiać ewentualne wątpliwości do-
tyczące prowadzonych działań. 
Co dwa tygodnie, w środy w godz. 
14.00-18.00, na miejscu dyżuruje 
pracownik Działu Inwestycji Labo-
ratorium Innowacji Społecznych  
w Gdyni, który udzieli komplekso-

wych informacji na temat przebiegu 
rewitalizacji. 
Październik: 14, 28
Listopad: 25
Grudzień: 9, 23
Rozmowy odbywają się z zachowa-
niem reżimu sanitarnego: z uwagi na 
obecną sytuację epidemiologiczną 
wszystkie osoby chcące skorzystać 
z możliwości spotkania są proszone 
o zakrycie nosa oraz ust.
W kwestiach związanych z rewita- 
lizacją można też pisać na adres 
email: rewitalizacja@lis.gdynia.pl 
lub dzwonić pod nr tel. 58 727 39 04.

PUNKT KONSULTACYJNY

Czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.45-15.45.
Obszar działania: dziel-

nice północne Gdyni – Pogórze, 
Obłuże, Oksywie, Babie Doły.
Zakres działania: pomoc miesz-
kańcom, którzy nie są w stanie 
samodzielnie pokonać trudnych 
sytuacji życiowych.  Pomoc jest  
udzielana na wniosek klienta  
i może stanowić wsparcie w po-
staci finansowej, usługowej, spe-
cjalistycznej oraz pracy socjalnej. 
Do siedziby DOPS nr 2 nie mogą 
wchodzić osoby, których obecność 

Działa w godzinach popołu-
dniowych według harmo-
nogramu dostosowanego 

do planów lekcyjnych dzieci. 
Zapisy w godzinach 13.00-19.00, 
kontakt pod nr. tel. 506 052 656 
(możliwe spotkanie przed południem 
po uprzednim ustaleniu).
Zasady uczestnictwa: zajęcia 
dla grup rozwojowych, tematycz-
nych, integracyjne dla rodziny  

- według przedziałów wiekowych, 
spotkania średnio dwa razy w tygo-
dniu z poczęstunkiem.
Zasady przyjęć: wypełnienie karty 
zgłoszeniowej, po zawiązaniu się 
grupy i w przypadku wolnych miejsc 
umawiamy się na przyjęcie dziec-
ka. W SPOCIE jest 40 miejsc, po 
przekroczeniu limitu przyjęć indy-
widualne ustalenia na temat dalszej 
współpracy.

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-16.00 (ka-
wiarenka czynna pon. 

- pt. w godz.  9.00-15.00 za wyjąt-
kiem dni, w których odbywają się 
wycieczki lub wyjścia w plener).
Wstęp do kawiarenki mają osoby po-
wyżej 55. roku życia. Ze względów 
bezpieczeństwa w sali klubu może 
przebywać równocześnie 10 osób; 

na wycieczki i wyjścia w plener oraz 
inne aktywności obowiązują wcze-
śniejsze zapisy u animatora klubu.
Do końca roku zawieszone są 
wszelkie zajęcia ruchowe i arty-
styczne (płatne i bezpłatne). Za-
stąpią je spacery, wyjścia w plener, 
wycieczki oraz inne aktywności 
dostosowane do bieżącej sytuacji. 
Aktualny harmonogram wydarzeń 
dostępny w klubie, u animatora (pod 
telefonem 515 137 280 od pon. do 
pt. w godz. 8.00-16.00) oraz na pro-
filu FB klubu.

nie jest konieczna do zapewnienia 
ciągłości działalności jednostki.
Kontakt z klientami nadal głównie 
telefoniczny: 58 625 17 49, 58 625 
96 46.
W koniecznych przypadkach spotka-
nie biurze do 30 minut, z zachowa-
niem dystansu społecznego do 1,5 
m. Biurko jest przedzielone ścianką 
z pleksiglasu. Po każdorazowej wi-
zycie sprzęty są dezynfekowane, 
pomieszczenie wietrzone. Pracow-
nik socjalny oraz klient zobowiązani 
są do zakrycia twarzy maseczką lub 
innym środkiem ochrony osobistej.

Dzielnicowy Ośrodek 
Pomocy Społecznej nr 2

SPOT Światłowcy
Placówka Wsparcia Rodziny i Dziecka

Miejski Klub 
Seniora Północ

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja dzielnicy Oksywie jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Tymczasowo, ze względu na sy-
tuację epidemiczną, Centrum 
Sąsiedzkie działa w reżimie sani-
tarnym i tylko w zakresie realiza-

cji projektów z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 
To m.in. Gdyński System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej „Pracownia”, 

Rozwój usług społecznych na obsza-
rach rewitalizacji, Innowacje na ludzką 
miarę (inkubator innowacji) czy Ada-
ptacja Koncepcji Urban Lab w Gdyni.

CENTRUM  
SĄSIEDZKIE 



Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 
do udziału w Ogólnopolskim Festiwalu 
piosenki „Dźwięki Wolności” Gdynia 2020 
(edycja online).

Festiwal przeznaczony jest dla  solistów, 
duetów, zespołów oraz zespołów rodzinnych!

Zgłoszeń mogą dokonywać szkoły, przed
szkola oraz inne placówki edukacyjne, a 
także rodzice i pełnoletni uczestnicy do 25 
października.

Wyniki festiwalu poznamy 11 listopada 
2020.

Link do regulaminu i karty: http://mdk.gdy
nia.pl/konkursy-imprezy/dzwieki-wolnosci. 

Ognisko Muzyczne w Gdyni przyjmuje 
zapisy na rok szkolny 2020/2021.

Lekcje  odbywają się w Szkole Muzycznej 
I i II Stopnia (ul. Bp. Dominika 13a), w Ogni
sku Muzycznym (ul. Staffa 11/1 ), w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. Nagietkowa 
73) oraz w Szkole Podstawowej nr 48 (ul. 
Jowisza 60).

Kontakt tel. 503 114 336, e-mail: gdynia@
ogniskomuzyczne.pl.

Szczegóły na www.ogniskomuzyczne.pl.
Szkoła wpisana do Rejestru Placówek 

Oświatowych Wydziału Edukacji.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz na poziomie B1.

Termin zajęć: 28.10-9.12.2020 r. 
Zapisy drogą mailową: e-mail: tpngdy

nia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 

na: www.tpngdynia.pl.

 Znamy laureatów „Wirtualnych Albatrosów”
„Wirtualne Albatrosy” to projekt, który 

miał zainspirować młodzież do tworzenia 
filmów oraz poszerzania indywidualnych 
pasji. Udało się i przedsięwzięcie przycią-
gnęło sporą grupę młodych ludzi. 

W ramach konkursu powstały 23 uczniow
skie produkcje. Młodzi twórcy skupili się w 
nich przede wszystkim na emocjach, kon
taktach międzyludzkich, portretach miejsc 
czy współczesnych problemach. Wśród 
zgłoszonych prac nie zabrakło animacji, filmu 
grozy oraz wideopamiętników.

Wyróżniono siedmioro młodych twórców. 
Nagroda publiczności w kategorii szkół pod
stawowych trafiła do Jana Motoczyńskiego 
za film „Koło czasu”. Natomiast w kategorii 
szkół ponadpodstawowych doceniono „Prze
jaśnienie” w reżyserii Mikołaja Walkowicza.

Werdykt jury w części pokrywał się z opi
nią widzów. W kategorii szkół podstawowych 
również wygrał film „Koło czasu” w reżyserii 
Jana Motoczyńskiego. W kategorii szkół 
ponadpodstawowych jurorzy przyznali kilka 
nagród i wyróżnień:

Dokument: „Wenus”, reż. Gabi Bania,
Fabuła:
nagroda: „Nasz nietypowy letni dzień”, 

reż. Oskar Sawicki,

wyróżnienie: „Subtelny Film Grozy”, reż. 
Miłosz Karski,

Animacja:
nagroda: „Nie uciekaj”, reż. Traszka 

Taraszka,
wyróżnienia: „Upiór”, reż. Gabi Bania 

oraz „Ikar”, reż. Ziemowit Jarecki.
Zwycięskie filmy oraz produkcje pozosta

łych uczestników można zobaczyć na kanale 
YouTube Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Wszystkie filmowe dzieła zostały oce
nione przez profesjonale jury w składzie: 
Sławomir Pultyn – operator filmowy, foto
graf, reżyser, twórca filmów dokumentalnych 
i programów telewizyjnych, wykładowca 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej oraz Agata 
Minowska i Urszula Morga – reżyserki, 
absolwentki gdyńskiej filmówki. Swoją na
grodę - w głosowaniu online – przyznała też 
publiczność.

„Wirtualne Albatrosy” to internetowa 
wersja Przeglądu Filmów Uczniowskich 
„Albatrosy”. Projekt  jest realizowany przez 
Pomorską Fundację Filmową w Gdyni, we 
współpracy z Gdyńską Szkołą Filmową. Zo
stał on dofinansowany ze środków Narodo
wego Centrum Kultury w ramach programu 
„Kultura w sieci”.

Zgłoś się do przeglądu 
„Dźwięki Wolności”

Język niemiecki online

Studiujesz? Zdobądź stypendium marszałka

Gdyńska straż miejska przekazała 
wszystkim przedszkolom w Gdyni mate-
riały informacyjne na temat bezpiecznych 
zachowań w przestrzeni miasta. „Dziecko 
krok. Auto stop” to kolejna przygotowana 
przez nich akcja edukacyjna.

Bezpieczeństwo dzieci to priorytet dla 
Gdyni, dlatego strażnicy miejscy, nawet 
podczas epidemii, uczą dzieci bezpiecznych 
zachowań na drodze.

Od lat zespół profilaktyki społecznej Stra
ży Miejskiej w Gdyni prowadzi spotkania i za
jęcia z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w gdyńskich placówkach edu
kacyjnych. Szczególny nacisk kładziony jest 
na bezpieczeństwo najmłodszych gdynian 
w ruchu drogowym. Programy edukacyjne są 
skierowane do dzieci i ich rodziców. Strażni
cy biorą też udział w programach autorskich, 
takich jak m.in.: „Bezpieczny przedszkolak”, 
którego pomysłodawcami i koordynatorami 
są nauczyciele z Przedszkola nr 48.

Okres pandemiczny i wprowadzenie 

reżimów sanitarnych spowodował zawie
szenie aktywności na tym polu. By temu 
zaradzić, wspólnie z fundacją Credu prze
kazano pakiety edukacyjne dla nauczy
cieli najstarszych grup przedszkolnych do 
przeprowadzania zajęć z dziećmi z zakresu 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym pod 
tytułem „Dziecko krok. Auto stop".

Materiały przygotowane przez Fundację 
Credu powstały w ramach grantu Pomorskiej 
Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W 
kolorowej i przystępnej formie dzieci poznają 
zasady przechodzenia przez jezdnię, zna
czenie elementów odblaskowych i zapiętych 
pasów podczas jazdy samochodem.

To jedna z wielu inicjatyw Gdyni podejmo
wanych w trosce o bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży. Warto wymienić sukcesywne 
wprowadzanie stref Tempo 30, z ogranicze
niem prędkości w pobliżu placówek oświa
towych i liczne przedsięwzięcia skierowane 
do rowerzystów, a szczególnie uczniów 
dojeżdżających do szkoły rowerem.
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Klub Młodzieżowy
Fundacja Fly prowadzi zapisy do Klubu 

Młodzieżowego na bezpłatne korepetycje 
dla młodzieży pochodzącej z niezamoż-
nych rodzin (klasy VI-VIII szkoły podsta-
wowej oraz I klasy liceum/technikum).

Informacje i zapisy w biurze Fundacji (ul. 
Świętojańskiej 36/2), od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

***
Klub Młodzieżowy Fundacji Fly, któ-

rego celem jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych młodzieży z niezamożnych 
rodzin, poszukuje wolontariuszy-korepe-
tytorów w zakresie: j. polski, j. angielski, 
matematyka, fizyka/zakres szkoły podstawo
wej (klasy VI-VIII) i I klas liceum/technikum.

Zgłoszenia w biurze Fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9.00-15.00 lub mailowo: s.toma
szewska@fundacjafly.pl

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-

nych prowadzi nabór zimowy 2020/2021 na 
kierunek Higienistka stomatologiczna oraz 
Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy Opiekuna 
Medycznego. Ilość miejsc ograniczona.

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) tel. 58 620 81 17, 
e-mail: sekretariat@msz.vti.pl.

Strona: www.wzspgdynia.pl

Mieszkasz w województwie pomor-
skim? Jesteś studentem i masz osiągnię-
cia naukowe lub artystyczne? Możesz się 
ubiegać o stypendium Marszałka Woje-
wództwa Pomorskiego. Nabór wniosków 
trwa do 23 października.

Stypendia Marszałka Województwa Po
morskiego dla studentów są przyznawane 
od 2002 roku. O finansowe wsparcie mogą 
się ubiegać mieszkańcy województwa po
morskiego, którzy kształcą się na studiach 
pierwszego stopnia, jednolitych studiach 
magisterskich lub studiach drugiego stopnia. 
Co ważne, mają na nie szansę zarówno żacy 
z uczelni publicznych, jak i niepublicznych. 
Aby je zdobyć, trzeba jednak spełnić określo
ne warunki. Stypendium jest przyznawane 
osobom ze średnią ocen nie mniejszą niż 
90 procent średniej możliwej do uzyskania 
na danym kierunku, a także za osiągnięcia 
naukowe lub artystyczne.

Stypendium można otrzymywać nie dłużej 
niż przez 9 miesięcy. W roku akademickim 

2020/2021 maksymalna wysokość stypen
dium wynosi 380 zł miesięcznie.

Organizacją przyznawania tego rodzaju 
wsparcia zajmuje się Departament Rozwoju 
Gospodarczego. Żeby ubiegać się o stypen
dium, należy złożyć odpowiedni wniosek. 
Najpierw trzeba go uzupełnić w specjalnym 
generatorze wniosków, który jest dostępny 
na stronie internetowej: programstypen
dialny.pomorskie.eu. Wypełniony formularz 
trzeba wydrukować i wraz z załącznikami 
złożyć osobiście lub wysłać pocztą do Kan
celarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Pomorskiego przy ul. Oko
powej 21/27. Na kopercie powinien znaleźć 
się opis: „Wniosek o przyznanie stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego dla 
studentów – mieszkańców województwa 
pomorskiego (Departament Rozwoju Go
spodarczego)".

Nabór wniosków trwa do 23 października 
(decyduje data wpływu).

Szczegóły na drg.pomorskie.eu.

Strażnicy Miejscy dbają 
o bezpieczeństwo przedszkolaków

Ognisko Muzyczne



Bezpłatne działania Realizowane Przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w Ramach 
Projektu Pomorskie Miasteczko Zawodów 
w październiku:

– Poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele
fonicznie; 

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex
cel: 14-15 października w godz. 9.00-13.00 
i 28-29 października w godz. 9.00-13.00;

– Marka osobista i marka firmy, wizerunek 
firmy w social mediach: 29 października w 

godz. 9.00-12.00.
Zapisy przez kalendarz na stronie interne

towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków Gminy Mia
sta Gdyni.

Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne do
tyczące zadań inwestycyjno -remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od dnia 19.10.2020 r. 

Rada Dzielnicy Obłuże zaprasza miesz
kańców na konsultacje społeczne dotyczące 
zadań inwestycyjno -remontowych na lata 
2019-2023 r. Konsultacje odbędą się zdalnie 
od dnia 21.10.2020 r.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne 
dotyczące zadań inwestycyjno-remontowych 
na lata 2019-2023 r. Konsultacje odbędą się 
zdalnie od dnia 22.10.2020 r.

Ze względu na stan epidemiczny zmienio
na zostaje forma konsultacji. W wyznaczo
nym dniu rozpoczęcia konsultacji, zostanie 
opublikowana ankieta /do wypełnienia/, dla 
mieszkańców danej dzielnicy. Ankieta bę
dzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/
RadyDzielnic  oraz strony www.gdynia.pl/
dzielnice/. Wypełnioną ankietę w formie 
elektronicznej należy wysłać na adres biura 
właściwej rady: rada.karwiny@gdynia.pl/
rada.obluze@gdynia.pl/rada.dabrowa@
gdynia.pl, w terminie (od daty rozpoczęcia 
konsultacji + 7 dni). Decyduje data wpływu 
na skrzynkę, wiadomości otrzymane poza 
terminem nie będą rozpatrywane.  

Zostań wolontariuszem
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poszukuje wolontariuszy, którzy mogą 
poświęcić swój czas i pomóc osobom 
przebywającym w kwarantannie, wypro-
wadzając czworonożnych przyjaciół. 

Wolontariusze są wyposażani w środki 
ochrony osobistej, a czynność wyprowadza
nia odbywa się bezkontaktowo.

Osoby zainteresowane współpracą 
proszone są o kontakt osobisty bądź telefo
niczny: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
(ul.  Grabowo 2, pokój 39A) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00, tel. 58 625 93 45. 

Osoba do kontaktu: Aleksandra Blado-
szewska.

Porady urzędowe, prawne i obywatelskie
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Miasto Gdynia we współpracy z organi
zacjami pozarządowymi oraz izbami radców 
prawnych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady prawne i obywatelskie. Porady udzie
lane będą drogą telefoniczną i mailową.

- 58 625 76 19 w godzinach 8.00-16.00
- 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00
- 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00
- 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: npp@gdynia.pl, bppkalen

darz@gmail.com, biuro@ovum.org.pl.
***

Pełnomocnicy Obywatelskiego Biura 
Interwencji informują o cotygodniowych 
dyżurach. Służą radą i pomocą w sprawach 
urzędowych i obywatelskich.

Dyżury będą się odbywać w siedzibie 
Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą
dowych w Gdyni (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 od 26 
października.

Nabór członków drugiej kadencji Komitetu Rewitalizacji
Rozpoczął się nabór członków gdyń-

skiego Komitetu Rewitalizacji drugiej 
kadencji. To ponad 20-osobowe gremium, 
które opiniuje i ocenia przebieg rewita-
lizacji, ale też zwraca uwagę na ważne 
zagadnienia z nią związane. 

Wraz z końcem roku upływa pierwsza 
kadencja gdyńskiego Komitetu Rewitalizacji, 
powołanego przez Wojciecha Szczurka, 
prezydenta Gdyni, w styczniu 2018 roku. 
Komitet to forum dialogu między różnymi 
środowiskami zainteresowanymi rewitaliza
cją; tworzą go przedstawiciele mieszkańców 
obszarów rewitalizacji, właścicieli i zarządców 
nieruchomości, organizacji pozarządowych, 
rad dzielnic, Rady Miasta oraz członkowie 
wskazani przez prezydenta miasta. Łącznie 
– do 25 osób. 

Komitet Rewitalizacji opiniuje działania 
miasta oraz doradza prezydentowi Gdyni 
w sprawach związanych z rewitalizacją we 
wszystkich sześciu obszarach rewitalizacji: 
zachodniej części dawnej dzielnicy Witomino 
– Radiostacja, części Oksywia, Babich Dołów, 
osiedli Meksyk i Pekin oraz rejonu ulic Opata 

Hackiego – Zamenhofa na Chyloni.
Na stronie lis.gdynia.pl dostępne będą 

formularze zgłoszeniowe wraz z listami 
poparcia – dla przedstawicieli mieszkańców 
poszczególnych obszarów rewitalizacji oraz  
przedstawicieli właścicieli nieruchomości 
położonych na obszarze rewitalizacji. Labo
ratorium Innowacji Społecznych czekać na 
zgłoszeniado 22 października 2020 r. Należy 
przesłać je pocztą (na adres: Laboratorium 
Innowacji Społecznych, ul. Żeromskiego 
31, Gdynia 81-346) lub zeskanowane - 
pocztą elektroniczną (rewitalizacja@lis.
gdynia.pl). Decyduje data wpływu. W razie 
nieskutecznego naboru – odbędzie się nabór 
uzupełniający.

Pozostali członkowie Komitetu Rewitaliza
cji rekomendowani będą przez grupy, które 
reprezentują – Radę Pożytku Publicznego, 
Radę Miasta, Rady Dzielnic oraz prezydenta 
do 16 listopada. 

Członkostwo w Komitecie Rewitalizacji 
ma charakter społeczny – za działalność nie 
przysługuje wynagrodzenie

Pomorskie Miasteczko Zawodów w październiku

Ogłoszenie fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” wznawia 

przyjmowanie interesantów w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych przy 
ul. 3 Maja 27 we wtorki w godz. 17.00-19.00.

Kontakt tel. 609 708 506.

Konsultacje w dzielnicach

Nie czekaj! Pobierz aplikację Gdynia.pl
Gdyńskie usługi cyfrowe nieustanie 

rozwijają się, aby jeszcze lepiej odpowia-
dać na potrzeby mieszkańców. Już ponad 
50 tysięcy gdynian i gdynianek korzysta 
z Karty Mieszkańca – czas na aplikację 
Gdynia.pl w nowej odsłonie.

– Idea Smart City wyznacza cyfrowe 
ambicje naszego miasta. – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia. – Nieustanie pracujemy nad 
podnoszeniem jakości usług oferowanych 
gdynianom. Celem jest przybliżanie miasta 
jego mieszkańcom w wielu obszarach ich 
codziennego życia. Dzięki kontu i Karcie 
Mieszkańca, a także prezentowanej właśnie, 
zaktualizowanej aplikacji, mamy dostęp do 
całego pakietu usług w jednym miejscu. To 
szczególnie istotne w czasie ograniczeń 
związanych ze stanem epidemii, usługi 
online zwiększają bowiem nasze bezpie-
czeństwo.

Najświeższa odsłona aplikacji Gdynia.
pl to uzupełnienie cyfrowego środowiska 
gdyńskich usług online. Użytkownicy Karty 

Mieszkańca mogą korzystać z jej możliwości 
bez konieczności noszenia karty w portfelu.

Jakie funkcje ma aplikacja Gdynia.pl?
Wszystkie informacje są podzielone 

tematycznie: społeczeństwo, nauka, sport 
i zdrowie oraz kultura lub śledź Co nowego.

Wydarzenia – tu sprawdzisz, co, gdzie i 
kiedy. Za sprawą mapy trafisz do celu.

Komunikaty informują o aktualnych 
utrudnieniach w mieście. Tu dowiesz się o 
ostrzeżeniach meteorologicznych, zmianach 
w organizacji ruchu, awariach czy poważ
nym wypadku.

Przedszkole to moduł, dzięki któremu 
rodzice mogą kompleksowo zarządzać 
obecnością dziecka w przedszkolu.

E-dziennik to funkcjonalność, dzięki 
której informacje z placówki dotrą jeszcze 
łatwiej do rodziców.

Asystent Mieszkańca pomoże zadbać 
o sąsiedztwo. Widzisz usterkę w mieście, 
taką jak: nielegalne wysypisko czy powalone 
drzewo? Przy pomocy Asystenta w kilku pro
stych krokach prześlesz zgłoszenie, logując 

się na dane z Karty Mieszkańca. 
Karta Mieszkańca - aplikacja jeszcze 

bardziej ułatwi Ci korzystanie z niej. W apli
kacji możesz na bieżąco sprawdzać swoje 
zniżki. Korzystając ze zniżek, nie musisz 
już okazywać plastikowej karty. Wystarczy 
zalogować się do aplikacji i okazać wygene
rowany automatycznie QR kod. 

Pogoda posiada bardzo rozbudowane 
dane, obejmujace temperaturę powietrza i 
prędkość wiatru, prawdopodobieństwo wy
stąpienia opadów, ciśnienie czy indeks UV. 

Rezerwacja wizyt. Aby zarezerwować 
wizytę, po zalogowaniu na dane z Karty 
Mieszkańca, należy wybrać rodzaj sprawy 
oraz dzień i godzinę wizyty. Po wypełnieniu 
formularza, a następnie wybraniu przycisku 
„Rezerwuj”, na Twój adres e-mail zostanie 
wysłane potwierdzenie rezerwacji.

Aplikację na smartfony z systemem 
Android można pobrać na www.gdynia.pl/
aplikacja. Wkrótce będzie ona dostępna 
także na iOS.



Wirtualne życzenia złożył studen
tom i wykładowcom wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji Michał Guć. 

– Szanowni Państwo, Drodzy 
Studenci, rozpoczynamy kolejny 
semestr nauki na Gdyńskim Uniwer-
sytecie Trzeciego Wieku. Niestety, 
sytuacja epidemiologiczna zmusza 
nas do tego, by ten semestr również 
odbywał się w sieci. To sprawia, 
że nie będzie osobistych spotkań 
i możliwości, by być ze sobą razem, 
ale wierzymy, że oferta edukacyjna i 
tak będzie zachęcała do tego, aby w 
wirtualnych zajęciach uczestniczyć.

Nowe wykłady są publikowane na 
stronie wirtualny.cas.gdynia.pl. Taka 
forma uczestnictwa w zajęciach jest 
już znana studentom gdyńskiego 
UTW. Wprowadzony reżim sanitar
ny sprawił, że od marca kształcenie 
odbywało się przez internet, a opu
blikowane materiały cieszyły się 

ogromnym zainteresowaniem.
– W ubiegłym semestrze w zaję-

ciach uczestniczyło blisko dwa i pół 
tysiąca studentów, odnotowaliśmy 
na stronie wirtualnego CAS-u około 
100 tys. wejść – mówi wiceprezy
dent Michał Guć. – Mam nadzieję, 
że oferta, którą przygotowaliśmy 
dla Państwa w tym semestrze, bę-
dzie równie atrakcyjna. Mam także 
nadzieję, że będą Państwo uczest-
niczyć w zajęciach oraz zachęcać 
do tego swoich znajomych i przy-
jaciół, bo zdalny sposób nauki daje 
możliwość korzystania z wykładów 
i udostępnianej wiedzy o każdej 
dogodnej porze.

Osoby, które zdecydują się na 
kształcenie online, mogą nie tylko 
odtwarzać wykłady w dogodnym dla 
siebie momencie. Każdy film będzie 
można również oglądać dowolną 
ilość razy. Oferta jest bogata. Oprócz 

wykładów z psychologii, historii, czy 
architektury, pojawią się zajęcia z 
muzyki, tematy, związane z podróżo
waniem, nauka języka angielskiego 
oraz zajęcia komputerowe.

Seniorzy będą mogli skorzystać 
również z zajęć fizycznych. W tym 
semestrze odbędą się one w formule 
online, ale zestawy ćwiczeń zosta
ną przygotowane przez trenerów i 
prowadzących znanych gdyńskim 
seniorom z ubiegłych semestrów. 
Ćwiczenia można będzie wykony
wać w domowym zaciszu. Od paź
dziernika do grudnia zajęcia będą 
bezpłatne. Nie wiadomo natomiast, 
jak będzie wyglądał kolejny semestr. 
Jest to uzależnione od sytuacji epi
demiologicznej. 

Harmonogram wykładów dostęp
ny jest na stronie internetowej Cen
trum Aktywności Seniora, a także na 
stronie gdynia.pl

Seniorzy zainaugurowali rok akademicki
2 października gdyńscy seniorzy zainaugurowali nowy rok akademicki na Gdyńskim Uniwersytecie 

Trzeciego Wieku. Ze względu na sytuację epidemiologiczną na stronie internetowej Centrum Aktywności 
Seniora pojawił się film zapraszający i zachęcający do skorzystania z przygotowanej oferty edukacyjnej. 
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STRONA SENIORA

Zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Fundacja Fly zaprasza gdyńskich 
seniorów na zajęcia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w nowym roku 
akademickim. 

Informacje i zapisy w biurze Fun
dacji (ul. Świętojańska 36/2) w dni 
robocze w godz. 8.30-15.30. 

Strona: www.fundacjafly.pl

Fundacja Adaptacja, w związku 
objęciem Gdyni „żółtą strefą”, zde
cydowała o odwołaniu koncertu Ex 
Czerwonych Gitar 9 października.

Warsztaty
Fundacja „My Kaszubi...” przyj

muje zapisy na warsztaty kroju 
i szycia, śpiewu, decoupage, zioło
lecznictwa, haftu i haftu wstążeczko
wego, dziergania i gotowania.

Zapisy tel. 609 708 506.
Szczegółowe informacje na 
www.fundacjakaszubska.pl.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza 

seniorów na Warsztaty Kreatywne 
- Kolory Emocji 10 października o 
godz. 16.00. 

Zajęcia bezpłatne, obowiązują 
zapisy. Informacje pod nr tel. 570 
045 955.

Fundacja My Kaszubi zaprasza 
na wycieczki jednodniowe „Nasze 
Kaszuby...” 13 i 20 października.

Wycieczki dotowane są ze środ
ków miasta. Zapisy tel. 609 708 506.

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza: 
– na grzybobranie w każdy wtorek 

października,
– na wycieczkę do Gietrzwałdu 17 

października,
– na wycieczkę „Szlakiem mecze

tów i cerkwi Podlasia” w dniach 16 
-19 października.

www.fundacjakaszubska.pl.
Zapisy tel. 609 708 506. 

Przy dźwiękach orkiestry seniorzy przemaszerowali w sobotnie 
południe ulicami miasta. Pochód zorganizowany przez Fundację 
Adaptacja był główną częścią obchodów II Pomorskich Dni Seniora 
w Gdyni.

Pomorskie Dni Seniora w Gdyni

Grzybobranie 
i wycieczki krajoznawcze

Odwołany koncert

Około 70 seniorów z koloro
wymi parasolkami, w wiankach 
i kapeluszach udekorowanych 
kwiatami, w karnawałowych 
maskach, a nawet z barwnymi 
„irokezami” na głowach prze
szło w Pomorskim Przemar
szu Seniorów sprzed Urzędu 
Miasta przy al. Marsz. Piłsud
skiego, ulicami Świętojańską 
i Armii Krajowej pod Muszlę 
Koncertową na placu Grun
waldzkim. 

Seniorom towarzyszyła Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady Miasta.
W tym roku, ze względu na obostrzenia sanitarne, nie odbył się happening 

ani koncert na świeżym powietrzu. Ale II Pomorskim Dniom Seniora towa
rzyszyły dwa koncerty Damiana Holeckiego w Sali Koncertowej Morskiego 
Portu Gdynia. Koncert drugi, sobotni, był prezentem dla seniorów, gdyż 
artysta, lubiany przez społeczność seniorów, wykonał podczas niego utwory 
ze swojej nowej płyty „Modlitwa” specjalnie dla uczestników Dnia Seniora.



Oddaj krew
22 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Polskie Towarzystwo Psychoonko-
logiczne we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim organizuje „Warsztaty 
Świadomości Onkologicznej”. Do 5 grud-
nia można skorzystać z bezpłatnego 
wsparcia psychoonkologicznego, diete-
tycznego, a także w zakresie aktywności 
fizycznej i aktywizacji zawodowej. 

Konsultacje są adresowane do mieszkań
ców województwa pomorskiego, którzy są 
w trakcie leczenia onkologicznego, w trakcie 
diagnozowania choroby nowotworowej, 

zakończyły leczenie onkologiczne lub mają 
wśród najbliższych kogoś, kto choruje lub 
chorował onkologicznie.  

Wszystkie konsultacje będą prowadzone 
po rejestracji na nr. tel. 792 832 230 lub 792 
831 884. Rozmowy w ramach Warsztatów 
Świadomości Onkologicznej będą prowa
dzone przez komunikatory internetowe. 

Projekt jest w całości finansowany ze 
środków Samorządu Województwa Pomor
skiego.

Warsztaty Świadomości Onkologicznej

W październiku zadbaj o swoje zdrowie i porozmawiaj ze specjalistami
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Spotkania w ramach 
grup wsparcia

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, ko
ściół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza opieku
nów osób starszych i z niepełnosprawnością 
na grupę wsparcia „Centrum Zrozumienie”. 

Spotkania moderowane przez psychologa 
są bezpłatne i odbywać się będą się w 2. 
poniedziałek miesiąca. 

Najbliższe spotkanie  odbędzie się 
12 października o godz. 18.00. 

Obowiązują zapisy. Tel. 570 045 955.

Badajmy się
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza na badania przesiewowe z 
zakresu mammografii dofinansowane z NFZ. 
Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna lub osobista od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00- 15.00. 
Dodatkowe informacje tel. 58 78 11 829.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła Ma
rii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A), które odby
wają się w poniedziałki w godz. 15.00-19.00 
i środy w godz. 9.00-13.00. Rejestracja pod 

nr. tel. 58 660 03 23, 608 045 554. W Przy
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) badania odbywają się we wtorki, 
rejestracja pod nr. tel. 608 045 554.

***
Aso-Med zaprasza na jesienną edycję 

bezpłatnych badań słuchu. 
Badania odbywają sie w gabinetach przy 

ul. Świętojańskiej 98 (tel. 58 620 81 98) 
i w Przychodni „Wzgórze Św. Maksymiliana”, 
ul. Legionów 67 (tel. 58 351 30 20). 

Wymagana wcześniejsza rejestracja 
wizyt. 

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badanie stóp u dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do skorzystania z oferty edukacyjnej 
realizowanej w programie polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni 
na lata 2019-2021”. 

Rak piersi to jeden z najczęściej wystę
pujących nowotworów u człowieka. Rozwija 
się przede wszystkim u kobiet, a ryzyko 
wzrasta wraz z wiekiem. Rak piersi najczę
ściej diagnozowany jest u kobiet dojrzałych 
pomiędzy 50 a 69 rokiem życia. W ostatnich 
latach obserwuje się również zwiększenie 
zachorowalności na raka piersi wśród ko
biet młodszych, pomiędzy 20 a 49 rokiem 
życia.  Rak piersi coraz częściej dotyka 
kobiet aktywnych zawodowo, rodzinnie czy 
społecznie.

Od lat październik jest szczególnie 
dedykowany zagadaniu profilaktyki raka 
piersi. Stąd warto w nadchodzącym mie
siącu skorzystać bezpłatnie z możliwości 
bezpośredniego kontaktu ze specjalistkami  
w tym zakresie.

W ramach realizowanego programu 
polityki zdrowotnej mieszkanki Gdyni, które 
ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego  i/
lub leczonego nowotworu piersi obecnie lub 
w przeszłości oraz nie mają rozpoznanego 
nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2, mogą 
skorzystać z następującej oferty:

1. Spotkania online w formie webina-
rów ze specjalistą wraz z możliwością za-
dawania pytań i dyskusji z prowadzącym.

W październiku planowane są następu
jące spotkania online:

15 października o godz. 8.00 – plano
wany czas trwania około 45 minut.

Temat: Rak piersi i co dalej?
Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 

https://livewebinar.com/919-576-140 
15 października (czwartek) o godz. 

17.00 – planowany czas trwania około 45 
minut.

Temat: Społeczne konsekwencje zacho

rowania na raka piersi
Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 

https://livewebinar.com/400-943-765 
22 października (czwartek) o godz. 

17.00 – planowany czas trwania około 45 
minut.

Temat: Profilaktyka, mammografia, mam
mobusy

Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 
https://livewebinar.com/243-066-372 

29 października (czwartek) o godz. 
17.00 – planowany czas trwania około 45 
minut.

Temat: Piersi atrybut kobiecości. Budowa 
i pielęgnacja piersi.

Dostęp dla uczestniczek poprzez link: 
https://livewebinar.com/641-440-612 

2. Bezpośredni kontakt telefoniczny ze 
specjalistkami poprzez infolinię.

W październiku z konsultacji telefonicz
nych można skorzystać w terminach: 

9 października (piątek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

10 października (sobota) w godz.14.00-
16.00 – tel. 572  077 055

12 października (poniedziałek) w godz.  
20.00-21.00 – tel. 572  077 055

13 października (wtorek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

13 października (wtorek) w godz. 20.00-
21.00 – tel. 572  077 055

14 października (środa) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

15 października (czwartek) w godz. 
7.00-09.00 i 17.00-21.00 – tel. 572  077 055

15 października (czwartek) w godz. 
16.00-20.00 – tel. 668 946 622

16 października (piątek) w godz. 8.00-
14.00 – tel. 572  077 055

16 października (piątek) w godz. 16.00 
-20.00 – tel. 668 946 622

19 października (poniedziałek) w godz. 
19.00-21.00 – tel. 572  077 055

20 października (wtorek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

21 października (środa) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

22 października (czwartek) w godz. 
13.00-19.00 – tel. 572  077 055

22 października (czwartek) w godz. 
16.00-20.00 – tel. 668 946 622

23 października (piątek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

27 października (wtorek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

28 października (środa) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

28 października (środa) w godz. 20.00-
21.00 – tel. 572  077 055

29 października (czwartek) w godz. 
15.00-19.00 – tel. 572  077 055

29 października (czwartek) w godz. 
16.00-20.00 – tel. 668 946 622

30 października (piątek) w godz. 16.00-
20.00 – tel. 668 946 622

Konsultacji i porad w ramach programu 
udzielają pielęgniarki i położne – specja
listki z wieloletnim stażem pracy i dokładną 
znajomością tematu profilaktyki raka piersi.

W przypadku chorób piersi kluczowa jest 
świadomość oraz profilaktyka. Zachęcamy 
zatem do kontaktu ze specjalistkami i sko
rzystania z oferty bezpłatnych konsultacji.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-
2021” jest w całości finansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Z oferty w ramach programu będzie moż
na skorzystać aż do połowy grudnia bieżące
go roku. Aktualizowany na bieżąco harmo
nogram webinarów i dyżurów telefonicznych 
jest dostępny na stronie: https://gcz.gdynia.
pl/aktualnosci/2020/10/w-pazdzierniku-za
dbaj-o-swoje-zdrowie-i-porozmawiaj-z-na
szymi-specjalistami/ 

Informacje o programie i ofercie można 
także uzyskać w Gdyńskim Centrum Zdrowia 
pod nr tel. 58 880 83 22.



Aktywnie w dzielnicach
Cykliczne zajęcia Nordic walking na Kar

winach odbywają się w każdy poniedziałek 
o godz. 17.00 (start przy bloku nr 21 przy ul. 
Zofii Nałkowskiej) i w Wielkim Kacku w każdą 
środę o godz. 17.00. Start przy kapliczce 
Źródło Marii. 

Wstęp wolny.
Zajęcia są finansowane w ramach Budże

tu Obywatelskiego. 
Zajęcia Nordic Walking na Witominie od

bywają się w każdy czwartek o godz. 17.00. 
Start przy skwerku między Lidlem a Centrum 
Handlowym Witawa.

Wstęp wolny. 
Zajęcia finansowane ze środków budże

towych Rady Dzielnicy Witomino.

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia w grupach: 
Pajączki (2015), Robaczki (2014), Krasnale 
(2013), Starszaki (2009 i 2010). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
w Redłowie (ul. Olimpijska). 

Informacje tel. 501 643 089, lub kontakt 
mailowy trenerzyapg@gmail.com.

***
Pomorski Klubu Karate KYOKUSHIN 

ogłasza zapisy na zajęcia Karate Kyoku-
shin dla dzieci od 5 roku życia. Zajęcia 
opierają się na treningu ogólnorozwojo-

wym, kształtującym zdolności koordyna-
cyjne, zwinnościowe oraz gibkościowe. 

Treningi będą odbywać w SP nr 11(ul. 
Wrocławska 52) we wtorki i czwartki 
w godz.17.15-18.00.

Treningi prowadzi Michał Marcinkowski 
4 DAN i Sylwia Jocz 2 DAN.

Więcej informacji pod nr. tel. 737 133 777: 
www.kyokushin.pomorskie.pl

***
UKS ,,Gromik" Gdynia prowadzi nabór 

dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 od 
16 lat do sekcji pływania, lekkiej atletyki 

i pięcioboju nowoczesnego. 
Zajęcia odbywaję się w Szkole Podstawo

wej nr 39 (ul. adm. J. Unruga 88).
Zapisy telefoniczne: 508 898 954, 500 

183 643
Klub Sportowy „Maximus” zaprasza na 

zajęcia z Kick-Boxingu do Ogniska ZChM 
Polska YMCA (ul.  Żeromskiego 26). 

Więcej informacji: www.ksmaximus.pl  lub 
pod nr. tel. 501 191 908. 

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży współ
finansowane jest z budżetu miasta.

W dniach 8-11 października w Gdyni i 
na wodach Zatoki Gdańskiej spotka się 
30 jachtów biorących udział w Zlocie 
Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza 2020”.

W dobie jachtów laminatowych, starze
jące się, kosztowne w utrzymaniu jednostki 
o drewnianych czy stalowych kadłubach 
znikają, wyprzedawane przez macierzyste 
kluby. A przecież to właśnie te jachty zapisały 
najwspanialsze karty w historii polskiego 
żeglarstwa. Zobaczyć je wszystkie w jednym 
miejscu to prawdziwa gratka.

Zlot odbywa się już po raz dwunasty. 
Skupia jachty o drewnianych i stalowych 
kadłubach. Najstarszy ma 94 lata, a suma 
wieku wszystkich jachtów tej edycji to po

nad 1300 lat. Na stronie internetowej zlotu, 
organizatorzy przygotowali encyklopedię, w 
której można poznać sylwetki jachtów zlotu 
oraz poznać ich historię. Zainteresowanych 
zapraszamy  na www.prochno-rdza.pl/jachty/

W tym roku, ze względu na sytuację epi
demiologiczną nie będzie imprez lądowych 
towarzyszących zlotowi. Jachty nie zostaną 
udostępnione do zwiedzania. Będzie za to 
można obejrzeć je pod pełnymi żaglami w 
trakcie sobotniej parady. 

Jachty wystartują z Mariny Gdynia 10 
października o godz. 12.00, a następnie po
żeglują wzdłuż  bulwaru nadmorskiego, mola 
w Orłowie, aż do mola w Sopocie. Następnie 
zawrócą i tą samą trasą powrócą do Gdyni. 
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Jubileuszowe „Gdyńskie Delfinarium” 

Jachty z duszą zawiną do Gdyni

Za nami jubileuszowa, 10. edycja 
Ogólnopolskich Zawodów Pływackich 
„Gdyńskie Delfinarium”, które odbywają 
się pod patronatem prezydenta Gdyni. 
Sztandarowa impreza gdyńskiego KS Del-
fin to w tym roku około 500 zawodników 
z 29 klubów z całej Polski.

Z oprawą godną profesjonalnych zawo
dów pływackich, w nowoczesnej pływalni 
Akademickiego Centrum Sportu AMW na 
Oksywiu odbyły się tegoroczne zawody or
ganizowane przez pływacki Klub Sportowy 
Delfin Gdynia. Okazja była wyjątkowa, bo 
„Gdyńskie Delfinarium”, jak nazywają się 
coroczne ogólnopolskie zmagania młodych 
pływaków w Gdyni, odbywało się już po raz 
dziesiąty.

Na starcie stanęło 475 pływaków z 29 
klubów: Znicz Koszalin, Płetwal Mława, 
Kormoran Olsztyn, Ósemka Toruń, Jagiellon
ka Warszawa, MKP Kołobrzeg, Mal Wopr 
Malbork, Azs-Awfis Gdańsk, MKP Gdańsk, 
MOS Ełk, Skalar Słupsk, Siódemka Sopot, 
Cartusia Kartuzy, Lokomotywa Sopot, TRI 
Team Rumia, Siódemka Gdynia, MOSiR 
Sopot, Barakuda Gdańsk, Dwójka Tczew, 
Morena Gdańsk, Solex Lębork, Żabianka 
Gdańsk, Aqua Bydgoszcz, Ruch Grudziądz, 

Orka Grudziądz, Fundacja Pływamy Ratu
jemy Ustronie, Astoria Bydgoszcz, Rekin 
Sp-63 Bydgoszcz oraz gospodarze KS 
Delfin Gdynia. 

W uroczystym otwarciu imprezy wzięli 
udział: wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia 
Bartosz Bartoszewicz oraz Prezes Pomor
skiego Okręgowego Związku Pływackiego 
Jarosław Chrościelewski.

Całe zawody zakończyły się powodze
niem zarówno pod względem organizacyj
nym jak i sportowym Klubu Sportowego 
Delfin. Zawodnicy trenerów Przemysława 
Czokowa, Artura Ziniewicza i Marka Haci 
zajęli 2 miejsce w klasyfikacji medalowej 
zdobywając 17 medali (9 złotych, 3 srebr
nych, 5 brązowych) . 

Młodzi pływacy byli już spragnieni rywa
lizacji sportowej po przerwie związanej z 
pandemią COVID-19. Mimo długiej przerwy 
poziom zawodów był wysoki. 

Najlepsi zawodnicy w poszczególnych 
kategoriach wiekowych:

10 lat 
Oliwia Klonowska – Ósemka Toruń
Hubert Hołub – Znicz Koszalin
11 lat
Natalia Wołkowiecka – Znicz Koszalin

Krzysztof Walerych – Żabianka Gdańsk
12 lat
Julia Zwara – Żabianka Gdańsk
Yehor Maistruk – Tri Team Rumia
13 lat
Michalina Grzech – Cartusia Kartuzy
Radosław Kryś – Tri Team Rumia
14 lat
Waleria Bubnowicz – Orka Grudziądz
Kacper Maksajda – Skalar Słupsk
15 lat
Zofia Chrzan – Lokomotywa Sopot
Adam Zdybel – Delfin Gdynia
16-19 lat
Natalia Zmierczak – Kormoran Olsztyn
Adam Olejnik – Skalar Słupsk
Impreza była współfinansowana przez 

miasto Gdynia oraz sponsorowana przez: fir
mę Nord Auto Service Gdynia, TYR Polska, 
Swimapp.pl. Partnerami byli Experyment 
Gdynia oraz Akwarium Gdyńskie. 

Wyniki dostępne na 
http://megatiming.pl/contest/19667ba

6-65d4-46ce-b0e9-28b3b3745b1f
Relacja foto i video dostępna na profilu 

FB Delfin Gdynia.
Gratulacje.

Szukamy biznesowych „Gryfów” z Gdyni
Twoja firma wyróżnia się innowacyj-

nym podejściem, notuje dobre wyniki i 
inwestuje w rozwój? Zgłoś swoją dzia-
łalność do konkursu o nagrodę „Gryfa 
Gospodarczego” i spróbuj powalczyć o 
tytuł jednej z najlepszych firm na Pomo-
rzu. Do 19 października można zgłaszać 
swoje kandydatury.

To już pomorska tradycja – co roku, 
podczas uroczystej gali wyjątkowymi statuet
kami „Gryfów Gospodarczych” nagradzano 
najlepsze firmy z całego regionu. Pomorski 
konkurs dla przedsiębiorców w tym roku od
będzie się już po raz 21., a do poniedziałku 
19 października organizatorzy czekają na 
zgłoszenia od firm, które chcą rywalizować 

o nagrody. Termin w tym roku został przesu
nięty ze względu na pandemię koronawirusa.

Udział w konkursie jest bezpłatny. Głów
ny warunek to oczywiście ponadprzeciętne 
dokonania i energiczny rozwój działalności, 
która staje do rywalizacji. Zgłaszać mogą się 
firmy, które mają swoją siedzibę na terenie 
całego województwa pomorskiego, w tym 
także Gdyni. Warto spróbować swoich sił, 
bo w już ponad 20-letniej historii konkursu 
przedstawiciele biznesu z „miasta z morza 
i marzeń” byli wielokrotnie nagradzani i 
wyróżniani.

Swoją szansę na tytuł „Gryfa Gospo
darczego 2020” mają zarówno małe, jak i 
większe firmy.

Czas na zgłoszenia minie 19 październi-
ka tego roku. Należy przesyłać je w wersji 
elektronicznej na adres PRP@pomorskie.
eu z dopiskiem w tytule „Zgłoszenie uczest
nictwa – Gryf Gospodarczy 2020”. Można 
zgłosić jeden podmiot w maksymalnie dwóch 
wybranych kategoriach konkursowych.

Tegoroczna gala finałowa, podczas której 
poznamy laureatów „Gryfów Gospodar
czych”, najprawdopodobniej odbędzie się 
online. Planowana jest na połowę grudnia.

Szczegółowe informacje, w tym regula
min i niezbędny formularz konkursowy moż
na znaleźć na stronie internetowej konkursu: 
www.gryfgospodarczy.pl.



III Liceum Ogólnokształcące (ul. Legionów 27)
zatrudni w pełnym wymiarze czasu pracy:
pracownika administracji na stanowisku specjalisty ds. księgowości- płace,
pracownika administracji na stanowisku specjalisty ds. gospodarczych. 
Pierwsza umowa o pracę na czas określony.
Wynagrodzenie według Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy wynosi 2500,00 wyna
grodzenie zasadnicze, 15% premii, wysługa lat - zgodna z załączonymi świadectwami pracy.
telefon kontaktowy: 058 622 18 33 wewnętrzny  69, 50, 41, 31
Oferty można składać osobiście w sekretariacie szkoły, przekazać pocztą lub przesłać na e-mail: 
sekretariat@lo3.gdynia.pl do 26 października do godzina 1400.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń umoco
wanej do ściany budynku Urzędu Miasta 
od strony ul.J.Bema, przy miejscach parkin
gowych przeznaczonych dla samochodów 
Urzędu Miasta Gdyni, wywieszono wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczo
nego, położonej w Gdyni przy ul. Wielkopol-
skiej 84, oznaczonej w obrębie Mały Kack 
jako działka gruntu nr 1562 o powierzchni 
308 m2. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 2706/20/VIII/P 
z 15 września 2020 roku wywieszony jest na 
okres 21 dni, który ubiega 20 października 
2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta, 
od strony parkingu przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej 
lokal użytkowy o pow. 17,36 m2, położony w piwnicy budynku przy ul. Zgoda 1-11 w Gdyni, 
przeznaczony do użyczenia na rzecz wnioskodawcy. Wymieniona nieruchomość położona jest 
w obrębie Śródmieście, na działce nr 1415, objętej księgą wieczystą nr GD1Y/00001359/6, o 
łącznej powierzchni 1 201 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 2750/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
29.09.2020 r. został wywieszony na okres 21 dni: od 01.10.2020 r. do 22.10.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ścianie budynku Urzędu Miasta, 
od strony parkingu przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej 
lokal użytkowy o pow. 87,02m2, położony przy ul.Morskiej 9-9A, przeznaczony do użyczenia 
na rzecz organizacji pożytku publicznego. Wymieniona nieruchomość położona jest w obrębie 
Działki Leśne, na działkach nr 459, 464 i 465, objętych księgą wieczystą nr GD1Y/00013552/6, 
o łącznej powierzchni 1 148m2.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 2710/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
15.09.2020 r. został wywieszony na okres 21 dni: od 17.09.2020 r. do 08.10.2020 r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 3 
(ul. Nagietkowa 73)

zatrudni na pełen etat na podstawie umo-
wy o pracę:
sprzątaczkę 
strażnika ruchu drogowego.
Dokumenty należy składać w kadrach 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 
lub przesłać pocztą na adres szkoły  do 15.10 
do godz. 15.00.
Kontakt tel. 58 629 00 37.

Obwieszczenie 
Wojewoda Pomorski, działając na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r.  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz.U. z 2020 
r. poz. 1363), podaje do publicznej wiadomości, iż: w dniu 29 września 2020 r. decyzją nr WI
-III.7821.1.9.2020.EK uchylił zaskarżoną decyzję Prezydenta Miasta Gdyni nr RAAI.6740.8.3.2019.
EM-756/ulica-zrid z dnia 25 marca 2020 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.; 
„Budowa ul. Kołodziejskiej w Gdyniˮ i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez 
organ I instancji.
Jednocześnie, zgodnie z art. 11f ust. 4 w/w ustawy zawiadamiam, że z treścią decyzji można 
zapoznać się w Wydziale Infrastruktury Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku, ul. 
Okopowa 21/27, po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 58 30-77-326. 
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2020 r. poz.256 ze zmianami), zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po 
upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Od niniejszej decyzji stronom służy prawo wniesienia sprzeciwu do Wojewódzkiego Sądu Ad
ministracyjnego w Gdańsku, w terminie 14 dni od dnia, w którym czynność zawiadomienia o 
wydaniu decyzji odnosi skutek prawny. Sprzeciw do Sądu składa się za pośrednictwem Wojewody 
Pomorskiego, ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń umocowanej do ściany budynku Urzędu Miasta od strony 
ul.J.Bema, przy miejscach parkingowych przeznaczonych dla samochodów Urzędu Miasta 
Gdyni, wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego 
ograniczonego do właśccieli nieruchomości sąsiednich, położonej w Gdyni w rejonie ul. Pawiej, 
oznaczonej w obrębie Pustki Cisowskie jako działka gruntu nr 893 o powierzchni 1192m2. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2749/20/VIII/P z 29 wrze
śnia 2020 roku wywieszony jest na okres 21 dni, który ubiega z dniem 21 października 2020 r.

Dyrektor Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 5 w Gdyni 

informuje o trwającej rekrutacji na wolne 
stanowisko nauczyciela (pensum 14/18) 
z kwalifikacjami do nauczania fizyki, w 
Szkole Podstawowej nr 43 im. wiceadm. 
Kazimierza Porębskiego w Gdyni. 
Praca oferowana od zaraz.
Kontakt pod nr. tel. 58 625 57 09, pod 
adresem e-mail kadry@zsp5.edu.gdynia.
pl lub osobiście w siedzibie szkoły przy ul. 
Porębskiego 21 w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
Prezydent Miasta Gdyni informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń usytuowanej na ścianie bu
dynku Urzędu Miasta Gdyni od strony parkingu przy ul. Bema - wykazu nieruchomości o pow. 692 
m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków stanowiącej 
część działki nr 119 obręb 0009 Babie Doły , dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona 
jest księga wieczysta GD1Y/00025658/6  – do wydzierżawienia w trybie  bezprzetargowym na 
rzecz byłego dzierżawcy z przeznaczeniem na rekreację - uprawę roślin.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2625/20/VIII/P.
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 5 października 2020 do 26 października 2020 r.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie 
Zarządu (ul. Hugo Kołłątaja 1) na tablicy 
ogłoszeń znajdującej się na VII piętrze oraz 
w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV pię
trze - wykazu nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Miasta Gdyni dla których 
prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole 
Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
dnia  09.10.2020 r.-29.10.2020 r.

Fundacja Adaptacja zaprasza pedago-
gów 17 października w godz. 9.00-13.00 
na bezpłatne warsztaty „Tworzenie autor-
skich materiałów dydaktycznych”.

Zajęcia odbędą się w siedzibie fundacji 
przy ul. Chylońskiej 217. 

Obowiązują zapisy tel. 570 045 955.

Bezpłatne warsztaty 
dla pedagogów
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Wiesz, jak racjonalnie gospodarować 
energią? Chcesz sprawdzić swoją wie-
dzę, a przy okazji nauczyć się więcej o 
proekologicznych działaniach i świado-
mym korzystaniu z zasobów przyrody? 
Weź udział w Olimpiadzie Energetycznej 
o Puchar Prezydenta Gdyni. 

To konkurs wiedzy dla całej rodziny 
i świetny sposób na wspólne spędzenie cza
su. Olimpiada odbędzie się 17 października 
w formule online. Uczestnicy odpowiedzą 
na pytania we własnych domach. Rywaliza
cja będzie transmitowana na żywo  na face
bookowym profilu Gdyni Rodzinnej oraz na 

stronie www.olimpiadaenergetyczna2020.pl. 
Olimpiada jest skierowana do rodzin z 

województwa pomorskiego. 
Co zrobić, żeby wziąć udział w konkursie? 
Elektroniczny formularz zgłoszeniowy 

znajduje się na stronie www.olimpiadaener
getyczna2020.pl/rejestracja. Należy podać 
nazwę drużyny oraz jej pełny skład. Zespół 
może zgłosić tylko osoba pełnoletnia, która 
będzie jednocześnie opiekunem drużyny. 

Czas na zgłoszenia mija 14 października 
o godz. 23.59. W Olimpiadzie może wystar
tować maksymalnie 2000 drużyn, dlatego 
decyduje kolejność zgłoszeń.

Sprawdź się w Olimpiadzie Energetycznej

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza na akcję porządkowania zabytkowego 
Cmentarza na Kolibkach. Spotkania od-
bywają się w każdą sobotę października 
o godz. 12.00. 

Warto zabrać ze sobą proste narzędzia 
ogrodnicze jak grabie, czy szczotki do czysz
czenia nagrobków. 

W czasie trwania akcji jest możliwość 

odbycia wolontariatu przez uczniów klas 
VIII. Wystawiane będą zaświadczenia dla 
szkół. Chętni proszeni są o uprzedni kontakt 
mailowy w celu zawarcia umowy na adres 
e-mail: naszeorlowo@mail.com.

Organizatorzy apelują, aby w czasie 
trwania wydarzenia przestrzegać przepisów 
polskiego prawa odnośnie dystansu społecz
nego i zakrywania nosa i ust.

Porządki na zabytkowym cmentarzu
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Klub Krajoznawców „BLIZA” O/M 
PTTK  zaprasza na jesienną wędrówkę 
11 października na trasie: Mrzezino-Re
zerwat Beka-Rewa. Zbiórka o godz. 8.30 
przy kasach PKP w Gdyni, odjazd pociągu 
do Mrzezina o godz. 8.41. Trasa liczy ok. 10 
km. Powrót ok. godz. 15.00. 

W związku z pandemią COVID-19 każdy 
uczestnik zobowiązany jest do przestrze

gania zakazów ogłoszonych przez służby 
sanitarno-epidemiologiczne. We własnym 
zakresie każdy zaopatruje się w niezbędne 
środki ochrony oraz przestrzega zasad wy
nikających z panującej sytuacji.

Zgłoszenie udziału w wycieczce: Alicja 
Wrzosek (przewodnik wycieczki), e-mail:  
morskipttk@wp.pl, nr tel 500 657 834.

Wiadomości turystyczne

Dwie gdyńskie organizacje pozarzą-
dowe, To Fundacja Inicjatyw Twórczych 
Fordewind oraz Fundacja Śpiewaj!, we-
zmą udział w X Ogólnopolskiej Giełdzie 
Projektów organizowanej przez Narodo-
we Centrum Kultury. Wydarzenie plano-
wane jest w dniach 15-16 października 
w Warszawie.

Fundacja Inicjatyw Twórczych Forde-
wind zaprezentuje projekt „Wideopamięt
nik z czasów kwarantanny”. Od marca do 
czerwca blisko 50 nastolatków z całej Polski 
podzieliło się swoimi przemyśleniami, poka
zało, jak wygląda ich życie w trakcie izolacji 
i współtworzyło film online. Dom Filmowy 
(prowadzony przez fundację) kontynuuje 
realizację projektu w wymiarze międzyna
rodowym.

12 odcinków Wideopamiętnika z czasów 

kwarantanny można obejrzeć na kanale 
YouTube Domu Filmowego.

Fundacja Śpiewaj! opowie o projekcie 
#śpiewajwdomu, którego efektem było 
nagranie przez Chór „Razzle Dazzle” i przy
jaciół z USA, Boliwii i Indii utworu „Evening 
Rise” w formie wirtualnego chóru. Udało 
się to dzięki przeniesieniu prób i spotkań 
zespołu do sieci. W czasie lockdownu chór 
cały czas działał i promował sztukę chóralną 
w internecie dając swoją muzyką wsparcie 
na trudny czas.  

Utwór można obejrzeć na kanale YouTu
be Chóru „Razzle Dazzle”.

Celem Ogólnopolskiej Giełdy Projektów 
jest wymiana doświadczeń liderów kultury 
i dzielenie się dobrymi praktykami poprzez 
prezentację realizowanych projektów kul
turalnych.

Fordewind i Razzle Dazzle w Ogółnopolskiej 
Giełdzie Projektów
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Budynek powstał w latach 1936-37 i jest 
wpisany indywidualnie do wojewódzkiego 
rejestru zabytków, jako wybitny w skali Polski 
przykład willi z lat 30. XX w. Przed wojną 
budynek należał do dwóch rodzin. W latach 
powojennych zostały w nim umieszczone 
m.in. mieszkania komunalne i przez lata 
ulegał stopniowej degradacji. 

Charakterystyczną cechą budynku są 
elewacje obłożone żółtymi, ceramicznymi 

płytkami. W latach 30. XX w. ten materiał 
wykończeniowy był bardzo ceniony, ale nie 
stosowano go zbyt często. W Gdyni takimi 
płytkami wykończono tylko dwie kamienice 
i trzy wille. 

Obecnie trwają prace budowlane zwią
zane z remontem dachu i fundamentów. 
Ale najbardziej efektowne są prace restau
ratorskie przy elewacjach, polegające na 
wymianie i naprawie zniszczonych płytek 

ceramicznych. 
W tym roku wykonywane są prace przy 

części elewacji od strony południowej i 
zachodniej. 

Po długich poszukiwaniach właścicielowi 
budynku udało się znaleźć cegielnię, która 
wykonała na zamówienie płytki na wzór 
oryginalnych, w kolorach żółtym i brązowym 
(na cokół). 

Aktualności konserwatorskie z prac przy zabytkach w Gdyni
Trwają obecnie prace konserwatorskie przy kilkunastu zabytkach Gdyni, na które Rada Miasta Gdyni przyznała w czerwcu 

2020 r. dotacje z budżetu Gminy Gdynia. Prace te pozwalają nie tylko poprawić stan techniczny i estetyczny naszych młodych 
zabytków, ale również umożliwiły dokonanie interesujących odkryć dotyczących pierwotnego wystroju budynków z lat 30. XX 
w. Poniżej prezentujemy jeden z przykładów.

Widok willi w 1940 r. Fragment z wejściem do części pod numerem 25a.

Zniszczone partie elewacji. Gzyms wykonany ze szlachetnego tynku w kolorze 
czerwonym.

Uzupełnianie ubytków w płytkach na elewacji 
specjalnymi masami.

Płytki współczesne wykonane na wzór oryginal
nych. 

Dopasowywanie nowych płytek w miejsce zniszczonych.

WILLA PRZY UL. KORZENIOWSKIEGO 25A

Widok tylnych elewacji budynku przed remontem.

Dobieranie na budowie mieszanek do kitowania 
dostosowanych kolorami do zróżnicowanej barwy 
płytek.

Odspojone oryginalne płytki po zdemontowaniu.

Opracowanie tekstu: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków
Zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Bartłomiej Ponikiewski


